
AKTUALIZACE A SPRÁVA GENERELU ODVODNĚNÍ MĚSTA BRNA – ČÁST KANALIZACE
05 – Konzultace

K-349, Povodí kmenové stoky A – změna koncepce odkanalizování

K-349 TECHNICKÁ ZPRÁVA, KMENOVÁ STOKA A

Březen 2025
Objednatel: Statutární město Brno (č. smlouvy 4120050764)

Zhotovitel: Aktualizace a správa Generelu odvodnění města Brna –
část Kanalizace – AQUATIS – DHI – JVP



Aktualizace a správa Generelu odvodnění města Brna – část Kanalizace © AQUATIS a.s.
K-349_TZ_kmenova_stoka_A.docx strana 2

OBSAH
1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ................................................................................................................4

1.1 Základní údaje o objednateli ...................................................................................................4
1.2 Základní údaje o zhotoviteli .....................................................................................................42 PODKLADY...................................................................................................................................43 ÚVOD ............................................................................................................................................54 DOPRAVNÍ STAVBY .....................................................................................................................5
4.1 Velký městský okruh – VMO ...................................................................................................6
4.2 Železniční uzel Brno – ŽUB ....................................................................................................7
4.3 Terminál vysokorychlostní trati - VRT ......................................................................................85 ZMĚNY V KONCEPCI ODKANALIZOVÁNÍ A V POVODÍ ............................................................ 11
5.1 Změny v koncepci odkanalizování ......................................................................................... 11
5.2 Změny v povodí .................................................................................................................... 146 AGOMB - ÚVOD .......................................................................................................................... 157 POPIS ZÁJMOVÉ OBLASTI ....................................................................................................... 158 ROZVOJ V POVODÍ .................................................................................................................... 16
8.1 Rozvojové lokality dle Územního plánu města Brna .............................................................. 16
8.2 Územní studie a jiné podklady .............................................................................................. 18
8.3 Napojená města/obce z území za katastrální hranicí města Brna .......................................... 20
8.4 Významní producenti odpadních vod .................................................................................... 21
8.5 Údaje o vodních tocích ......................................................................................................... 219 KONCEPCE ŘEŠENÍ .................................................................................................................. 22
9.1 Počet obyvatel, produkce odpadních vod .............................................................................. 22
9.2 Odvodnění rozvojových ploch ............................................................................................... 22
9.3 Významné projekty na kanalizační síti ................................................................................... 2710 STAVBA MODELU KANALIZAČNÍ SÍTĚ .................................................................................... 29
10.1 Použitý SW ........................................................................................................................... 29
10.2 Topologie kanalizační sítě..................................................................................................... 30
10.3 Data o povodí ....................................................................................................................... 3211 NÁVRH OPATŘENÍ ..................................................................................................................... 34
11.1 Zásady pro návrh opatření .................................................................................................... 34
11.2 Kategorizace ........................................................................................................................ 35
11.3 Metodika kalkulace investičních nákladů ............................................................................... 35
11.4 Popis opatření ...................................................................................................................... 3712 VYHODNOCENÍ VÝHLEDOVÉHO STAVU .................................................................................. 41
12.1 Zatěžovací dešťové scénáře ................................................................................................. 41
12.2 Vyhodnocení čerpacích stanic .............................................................................................. 43
12.3 Vyhodnocení odlehčovacích komor ....................................................................................... 46
12.4 Vyhodnocení retenčních nádrží ............................................................................................. 47
12.5 Vyhodnocení výustních objektů ............................................................................................. 48
12.6 Bezdeštný průtok uzávěrovým profilem, balastní vody........................................................... 50
12.7 Plán odstranění balastních přítoků ........................................................................................ 5013 ZÁVĚR ........................................................................................................................................ 5214 PŘÍLOHY ..................................................................................................................................... 53
14.1 Čerpací stanice – vyhodnocení ............................................................................................. 53
14.2 Odlehčovací komory – vyhodnocení...................................................................................... 55



Aktualizace a správa Generelu odvodnění města Brna – část Kanalizace © AQUATIS a.s.
K-349_TZ_kmenova_stoka_A.docx strana 3

14.3 Retenční nádrže – vyhodnocení ............................................................................................ 57
14.4 Výusti – vyhodnocení ............................................................................................................ 58
14.5 Tabulka návrhu opatření ....................................................................................................... 60
14.6 Záznamy z jednání ............................................................................................................... 65



Aktualizace a správa Generelu odvodnění města Brna – část Kanalizace © AQUATIS a.s.
K-349_TZ_kmenova_stoka_A.docx strana 4

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
1.1 Základní údaje o objednateli
Název: Statutární město Brno (č. smlouvy 4120050764)

www.brno.cz
Se sídlem: Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno
Odbor: Odbor územního plánování a rozvoje
Se sídlem: Kounicova 67, 601 67 Brno

1.2 Základní údaje o zhotoviteli
Název: Aktualizace a správa Generelu odvodnění města Brna –

část Kanalizace – AQUATIS – DHI – JVP
Sdružení firem: AQUATIS a.s.

DHI a.s.
JV PROJEKT VH s.r.o.

Vedoucí sdružení: AQUATIS a.s.
www.aquatis.cz

Se sídlem: Botanická 834/56, 602 00 Brno

2 PODKLADY
[1] Aktualizace a správa Generelu odvodnění města Brna – kmenová stoka A (09/2022) –03 – Výhledový stav;
[2] Územní plán města Brna (ÚPmB) – dokumentace upraveného návrhu ÚPmB pro druhéopakované veřejné projednání (proběhlo v termínu 7.12.2021);
[3] Křížení silnice I/42 (VMO) s tělesem ŽUB (PK OSSENDORF s.r.o. 03/2024);
[4] I/42 Brno VMO, TES pražská radiála – Heršpická (PK OSSENDORF s.r.o. 11/2018);
[5] Územní studie Umístění dopravního terminálu VRT Brno – Vídeňská, 2. etapa – hodnocení variant(knesl kynčl architekti s.r.o., 02/2024);
[6] Železniční uzel Brno, záměr projektu (Správa železnic, státní organizace, 06/2023) – ve stavurozpracovanosti;
[7] Rekonstrukce asfaltových cest na Ústředním hřbitově města Brna (Dopravoprojekt Ostrava,05/2021);
[8] Brno, MČ Brno – jih, ul. Rozhraní, Osamělá, Vzdálená, Ořechovská – dostavba kanalizační sítě,komunikace (DSP/PDPS 01/2018);
[9] Územní studie Červený kopec (Pelčák a partner architekti, 11/2017);
[10] Územní studie Moravanské lány I (UAD STUDIO, 06/2009);
[11] Územní studie Modřická (UAD STUDIO, 03/2008);
[12] PPO etapa VII – VIII (A PLUS a.s., DPS, 07/2020);
[13] PPO etapa IX – X - XI (SVRATKA, koncepční řešení, 06/2021);
[14] Investiční záměry BVK, a.s.



Aktualizace a správa Generelu odvodnění města Brna – část Kanalizace © AQUATIS a.s.
K-349_TZ_kmenova_stoka_A.docx strana 5

3 ÚVOD
Předmětem plnění je změna koncepce odkanalizování v povodí kmenové stoky A vyvolaná stavbamiVMO, ŽUB a VRT. Na základě podrobnější dokumentace těchto staveb dojde v důsledku výškovéhouspořádání ke kolizi se stávajícím systémem odkanalizování, který musí být přeřešen a případněvymístěn z území dotčeného stavbami. Součástí prací je rovněž nový návrh systému odkanalizovánítěchto dopravních staveb včetně orientačního návrhu odvedení dešťových vod do recipientu nebonapojení do stávající kanalizace.
Řešení je zpracováno v podrobnosti AGOmB pro cílový stav odvodnění bez zohlednění budoucích etapvýstavby VMO, ŽUB a VRT. Součástí výstupů je aktualizace návrhu opatření na kanalizační síti,stanovení nových návrhových průtoků ve stávající i výhledové kanalizaci, změny hraničních průtoků(Qhran) směrem na ČOV na odlehčovacích komorách OKA08 a OKA09 včetně vyčíslení nových bilancípřepadu do recipientu pro všechny odlehčovací komory a retenční nádrže v povodí.
Zpracovaná konzultace K-349, Povodí kmenové stoky A – změna koncepce odkanalizování zcelanahrazuje 03 - Výhledový stav kmenové stoky A – zpracovaný v rámci Aktualizace a správy Genereluodvodnění města Brna – část Kanalizace (09/2022). Povodí kmenové stoky je řešeno jako celek včetněrozsahu příloh. Jsou aktualizovány všechny grafické přílohy z 09/2022 a doplněny přílohy účelové (K-349.01 - Přehledná situace kolizních míst, K-349.02 - Přehledná situace řešení). Pro textovou část platí,že příloha 03-A-A2 Technická zpráva, kmenová stoka A je doplněna o samostatné kapitoly 4 Dopravnístavby a 5 Změny v koncepci odkanalizování a v povodí. V navazujících kapitolách je aktualizovánobsah v tabulkách a vyhodnocení dle nového řešení odkanalizování.
4 DOPRAVNÍ STAVBY
Konzultace řeší kolizi staveb VMO, ŽUB a VRT se stávajícím systémem odkanalizování. Pro každoustavbu jsou v následujících kapitolách stanoveny podmínky odvedení dešťových vod, předpokládanámísta jejich odvedení do recipientu nebo napojení na stávající nebo výhledový systém kanalizace.



Aktualizace a správa Generelu odvodnění města Brna – část Kanalizace © AQUATIS a.s.
K-349_TZ_kmenova_stoka_A.docx strana 6

Obrázek 4.1 Přehledná situace řešených záměrů a kolizních míst s kanalizací
4.1 Velký městský okruh – VMO
Podkladem pro řešení koncepce odvedení dešťových vod z VMO byly projekty:

 Křížení silnice I/42 (VMO) s tělesem ŽUB (PK OSSENDORF s.r.o. 03/2024)
 I/42 Brno VMO, TES pražská radiála – Heršpická (PK OSSENDORF s.r.o. 11/2018)

V místě navržené mimoúrovňové křižovatky (MÚK) Heršpická navazující na tunel pod Červenýmkopcem je nejnižší bod této stavby v úrovni 197.60 mn.m., dno stávající kanalizace (hlavní stoka A04 oprofilu DN 500) je v úrovni 201.85 mn.m. a stávající terén je v úrovni 205.96 mn.m. V místě kříženís tělesem ŽUB je uvažována varianta s průjezdným profilem nad novým kolejištěm výšky 12 m. Výškové
řešení MÚK je podrobněji znázorněno na Obrázku 4.2.Rovněž je v přepočtu schematicky zohledněnoodvodnění MÚK Zanádražní.

Obrázek 4.2 VMO – situace z dokumentace „Křížení silnice I/42 (VMO) s tělesem ŽUB (PK OSSENDORF s.r.o.03/2024)“

Obrázek 4.3 VMO – podélný profil komunikace z dokumentace „Křížení silnice I/42 (VMO) s tělesem ŽUB (PKOSSENDORF s.r.o. 03/2024)“
Podmínky pro realizaci záměru s ohledem na stávající kanalizační síť:

 Vymístit stávající hlavní stoku A04 (výhledově přejmenována na A07) z prostoru stavby tunelupod Červeným kopcem (část tunelu hloubeného z povrchu) a z prostoru MÚK Heršpická.
 Vybudovat propoj mezi hlavní stokou A04 (výhledově přejmenována na A07) a hlavní stokouA07 v místě mezi bočním vstupem na Ústřední hřbitov (krematorium) a ulicí Oblouková.
 Zkrátit hlavní stoku A06 v ulici Heršpická – zrušit část zasahující do MÚK Heršpická.



Aktualizace a správa Generelu odvodnění města Brna – část Kanalizace © AQUATIS a.s.
K-349_TZ_kmenova_stoka_A.docx strana 7

 Přizpůsobit (zkrátit) trasy stávající jednotné kanalizace v ulicích Vysoká, Sovinec, Pšeníks ohledem na  část tunelu hloubeného z povrchu.
 Rekonstrukce kanalizace se změnou orientace průtoku v ulici Vídeňská v prostoru předÚstředním hřbitovem a vybudování nového propoje mezi ulicemi Vídeňská a Pražákova.Výškové uložení nového i rekonstruovaného úseku musí respektovat nutnost napojení nastávající kanalizaci v ulici Pražákova. Součástí je i změna orientace kanalizace odvodňujícísilnici na ulici Vídeňská.
 Přepojení areálové kanalizace z prostoru mezi ulicemi Heršpická a Pražákova na hlavní stokuA04.
 Vybudovat čerpací stanici na splaškové i dešťové kanalizaci odvodňující kancelářské budovyna Londýnském náměstí. Předpokládané zaústění výtlačného potrubí je do zrekonstruovanéjednotné kanalizace v ulici Vídeňská. Případně bude nutná rekonstrukce a zvětšení objemustávající retenční nádrže na dešťové kanalizaci.

Řešení odvedení dešťových vod:
Odvedení dešťových vod z prostoru VMO musí být řešeno v souladu s platnou legislativou.
Regulovaný odtok do recipientu nebo navazující kanalizace nesmí v souladu s Nařízením č. 14/2024 opožadavcích na výstavbu ve statutárním městě Brně přesáhnout 3 l.s-1 z neredukovaného hektaruplochy.
Návrh objemu retencí z dopravních ploch:

 Pokud je bezpečnostní přepad z RN napojen do veřejné kanalizační sítě (dešťová, jednotná),je objem RN stanoven pro déšť s dobou opakování 1x za 10 let.
 Pokud bezpečnostní přepad z RN není napojen do veřejné kanalizační sítě (odvedení přímo dorecipientu, na vlastní pozemek, zasakování, ...), je objem stanoven pro déšť s dobou opakování1x za 5 let.

Řešení odvedení dešťových vod bylo provedeno v podrobnosti AGOmB.
Regulovaný odtok dešťových vod z prostoru MÚK Heršpická bude vzhledem k navrženým výškovýmpoměrům čerpán. Zaústění výtlaku je uvažováno do výhledové dešťové kanalizace odvodňujícírozvojovou lokalitu Sty-2. Dále budou tyto vody napojeny na stávající dešťovou kanalizaci v uliciPražákova a odvedeny do Svratky.
Regulovaný odtok dešťových vod ze západní části mostního objektu bude napojen gravitačně do stejnédešťové kanalizace, jako zaústění výtlaku z MÚK Heršpická.
Regulovaný odtok z východní části mostního objektu a MÚK Zanádražní bude odveden do Svratky.Podrobné technické řešení je předmětem navazujících dokumentací.
4.2 Železniční uzel Brno – ŽUB
Podkladem pro řešení koncepce odvedení dešťových vod z ŽUB byl projekt:

 Železniční uzel Brno, záměr projektu (Správa železnic, státní organizace, 06/2023)



Aktualizace a správa Generelu odvodnění města Brna – část Kanalizace © AQUATIS a.s.
K-349_TZ_kmenova_stoka_A.docx strana 8

Obrázek 4.4 ŽUB – situace z dokumentace „Železniční uzel Brno, záměr projektu (Správa železnic, státníorganizace, 06/2023)“
Podmínky pro realizaci s ohledem na stávající kanalizační síť:
Stávající kanalizační systém železniční těleso nelimituje. Trasy stávající kanalizace musí být při návrhuželezničního tělesa respektovány. Jedná se zejména o kmenovou stoku A v oblasti ulice Vodařská,hlavní stoku A04 mezi ulicemi Železná a Pražákova a hlavní stoku A03 v ulici Sokolova.
Řešení odvedení dešťových vod:
Odvedení dešťových vod z prostoru ŽUB musí být řešeno v souladu s platnou legislativou.
Regulovaný odtok do recipientu nebo navazující kanalizace nesmí v souladu s Nařízením č. 14/2024 opožadavcích na výstavbu ve statutárním městě Brně přesáhnout 3 l.s-1 z neredukovaného hektaruplochy.
Návrh objemu retencí z plochy ŽUB:

 Pokud je bezpečnostní přepad z RN napojen do veřejné kanalizační sítě (dešťová, jednotná),je objem RN stanoven pro déšť s dobou opakování 1x za 10 let.
 Pokud bezpečnostní přepad z RN není napojen do veřejné kanalizační sítě (odvedení přímo dorecipientu, na vlastní pozemek, zasakování, ...), je objem stanoven pro déšť s dobou opakování1x za 5 let.

Řešení odvedení dešťových vod bylo provedeno v podrobnosti AGOmB.
Regulovaný odtok dešťových vod z prostoru severně od křížení s mostním objektem VMO budeodveden do Svratky.
Regulovaný odtok z prostoru jižně od křížení s mostním objektem VMO bude odveden do stávajícíchhlavních stok A04 a A03.Podrobné technické řešení je předmětem navazujících dokumentací.
4.3 Terminál vysokorychlostní trati - VRT
Podkladem pro řešení koncepce odvedení dešťových vod z terminálu VRT byl projekt:

 Územní studie Umístění dopravního terminálu VRT Brno – Vídeňská, 2. etapa – hodnocenívariant (knesl kynčl architekti s.r.o., 02/2024)
Terminál VRT je dle dokumentace umístěn přímo na vodním toku Leskava a na kmenové stoce AI.Vodní tok Leskava je v současnosti zatížen přímým odtokem z dešťové kanalizace z městských částíBohunice, Starý Lískovec, Nový Lískovec, Bosonohy a z Ostopovic.



Aktualizace a správa Generelu odvodnění města Brna – část Kanalizace © AQUATIS a.s.
K-349_TZ_kmenova_stoka_A.docx strana 9

Obrázek 4.5 VRT – situace z dokumentace „Územní studie Umístění dopravního terminálu VRT Brno – Vídeňská,2. etapa – hodnocení variant (knesl kynčl architekti s.r.o., 02/2024)“

Podmínky pro realizaci s ohledem na stávající odvodnění:
 Nutno řešit povodňové průtoky v Leskavě a najít vhodné technické řešení pro převedeníLeskavy pod terminálem VRT. Snížení špičkových průtoků je možné kombinací opatření naLeskavě a v povodí dešťové kanalizace, která je do ní zaústěna. Jedno z opatření definovanéÚPmB přímo na Leskavě je poldr v oblasti mezi Bosonohami a Starým Lískovcem, dále pakpoldr na přítoku Leskavy z Ostopovic. Součástí řešení musí být i realizace hospodařenís dešťovou vodou s aplikací principů modro-zelené infrastruktury ve stabilizovaných plocháchv městských částech Bohunice, Starý Lískovec, Nový Lískovec, Bosonohy a v Ostopovicích.
 Nutno respektovat nebo přizpůsobit protipovodňová opatření na Leskavě.
 Najít vhodné technické řešení pro převedení splaškové kmenové stoky AI pod terminálem VRT.
 Průzkum nátoku balastních vod do splaškové kmenové stoky AI a v maximální možné mířerealizovat jejich odpojení.



Aktualizace a správa Generelu odvodnění města Brna – část Kanalizace © AQUATIS a.s.
K-349_TZ_kmenova_stoka_A.docx strana 10

Obrázek 4.6 Neregulovaný odtok do Leskavy z jednotlivých výustí dešťové kanalizace při dešti s dobouopakování 1x za 2 roky – výhledový stav v povodí kmenové stoky AI (Nový Lískovec, Starý Lískovec, Ostopovice,Bohunice)
Řešení odvedení dešťových vod:
Odvedení dešťových vod z prostoru VRT musí být řešeno v souladu s platnou legislativou.
Regulovaný odtok do recipientu nebo navazující kanalizace nesmí v souladu s Nařízením č. 14/2024 opožadavcích na výstavbu ve statutárním městě Brně přesáhnout 3 l.s-1 z neredukovaného hektaruplochy.
Návrh objemu retencí z dopravních ploch:

 Pokud je bezpečnostní přepad z RN napojen do veřejné kanalizační sítě (dešťová, jednotná),je objem RN stanoven pro déšť s dobou opakování 1x za 10 let.
 Pokud bezpečnostní přepad z RN není napojen do veřejné kanalizační sítě (odvedení přímo dorecipientu, na vlastní pozemek, zasakování, ...), je objem stanoven pro déšť s dobou opakování1x za 5 let.

Regulovaný odtok dešťových vod z prostoru VRT bude odveden do Leskavy.



Aktualizace a správa Generelu odvodnění města Brna – část Kanalizace © AQUATIS a.s.
K-349_TZ_kmenova_stoka_A.docx strana 11

Podrobné technické řešení je předmětem navazujících dokumentací.
5 ZMĚNY V KONCEPCI ODKANALIZOVÁNÍ A V POVODÍ
Pro realizaci výše uvedených dopravních staveb jsou nezbytné změny v koncepci odkanalizování aúprava návrhu opatření definovaná v Aktualizaci a správě Generelu odvodnění města Brna – kmenovástoka A (09/2022) – 03 – Výhledový stav.
5.1 Změny v koncepci odkanalizování
Vymístění kanalizace z prostoru VMO vyvolají i úpravu některých opatření, která byla navržena v povodíkmenové stoky A mimo prostor dotčený VMO. Všechna opatření jsou vyznačena v situacích:o K-349-05-XX_Hydrotechnicka_situace_A.pdf,o K-349-04_Prehledna_situace_opatreni_A.pdf.
Dále pak došlo k přetrasování a přejmenování hlavních stok. Porovnání změn opatření i tras apojmenování hlavních stok je vyznačeno na obrázcích (Obrázek 5.1, Obrázek 5.2, Obrázek 5.3,Obrázek 5.4).
Změna koncepce odkanalizování zahrnuje následující:

 Nové propoje kanalizační sítě – Opatření 13, součást Opatření 17, součást Opatření 12;
 Rekonstrukce kanalizace se změnou orientace průtoku – ulice Vídeňská Opatření 16 aOpatření 32;
 Změněná opatření v povodí mimo prostor VMO – Opatření 9 (prodloužení rekonstrukce doulice Hluboká), Opatření 10 (místo hlavní stoky A06 bude  rekonstruována hlavní stoka A07v Renneské třídě), Opatření 12 (zkráceno), Opatření 17 (prodloužení rekonstrukce při uliciPražákova);
 Nová opatření - čerpání z Londýnského náměstí – Opatření 33 (ČS na splaškové kanalizaci),Opatření 34 (ČS na dešťové kanalizaci);
 Úprava hraničních průtoků (Qhran) z odlehčovacích komor směrem na ČOV:o OKA08 Qhran = 0.900 m3.s-1 (původní Qhran = 0.800 m3.s-1)o OKA09 Qhran = 0.650 m3.s-1 (původní Qhran = 0.500 m3.s-1).



Aktualizace a správa Generelu odvodnění města Brna – část Kanalizace © AQUATIS a.s.
K-349_TZ_kmenova_stoka_A.docx strana 12

Obrázek 5.1 Výřez z přehledné situace opatření  „K-349, Povodí kmenové stoky A – změna koncepceodkanalizování“

Obrázek 5.2 Výřez z přehledné situace opatření  „Aktualizace a správa Generelu odvodnění města Brna –kmenová stoka A (09/2022) – 03 – Výhledový stav“



Aktualizace a správa Generelu odvodnění města Brna – část Kanalizace © AQUATIS a.s.
K-349_TZ_kmenova_stoka_A.docx strana 13

Obrázek 5.3 Výřez z přehledné situace kanalizace  „K-349, Povodí kmenové stoky A – změna koncepceodkanalizování“

Obrázek 5.4 Výřez z přehledné situace kanalizace  „Aktualizace a správa Generelu odvodnění města Brna –kmenová stoka A (09/2022) – 03 – Výhledový stav“



Aktualizace a správa Generelu odvodnění města Brna – část Kanalizace © AQUATIS a.s.
K-349_TZ_kmenova_stoka_A.docx strana 14

5.2 Změny v povodí
Se změnami v povodí bylo uvažováno pro Ústřední hřbitov. Do modelu bylo zadáno odvodněníseverovýchodní části hřbitova při ulicích Vídeňská a Jihlavská (cca ¼ rozlohy hřbitova) dle dokumentaceRekonstrukce asfaltových cest na Ústředním hřbitově města Brna (Dopravoprojekt Ostrava, 05/2021).Tato dokumentace je odsouhlasena a řeší hospodaření s dešťovou vodou s principy modro-zelenéinfrastruktury a odvedení dešťových vod ze hřbitova do stávající jednotné kanalizace. Regulovaný odtokz jednotlivých retenčních nádrží je uvažován 10 l.s-1 z neredukovaného hektaru plochy.
Pro zbylou plochu hřbitova (3/4 plochy) je uvažováno hospodaření s dešťovou vodou a regulovaný odtokdo jednotné kanalizace v ulici Jihlavská a Vídeňská v souladu s Nařízením č. 14/2024 o požadavcíchna výstavbu ve statutárním městě Brně 3 l.s-1 z neredukovaného hektaru plochy.

Obrázek 5.5 Výřez z dokumentace  „Rekonstrukce asfaltových cest na Ústředním hřbitově města Brna(Dopravoprojekt Ostrava, 05/2021)“



Aktualizace a správa Generelu odvodnění města Brna – část Kanalizace © AQUATIS a.s.
K-349_TZ_kmenova_stoka_A.docx strana 15

6 AGOMB - ÚVOD 
Etapa 03 – Výhledový stav – kmenová stoka A, do které byla promítnuta  konzultace K-349, Povodíkmenové stoky A – změna koncepce odkanalizování, navázala na etapu 02 – Stávající stav, která sezabývala zejména kalibrací matematického modelu a posouzením stávajícího stavu stokové sítěv povodí kmenové stoky A.
Řešení výhledového stavu se zabývá odvedením dešťových vod a splaškových odpadních vodz rozvojových lokalit, posouzením vlivu jejich připojení na stávající stokový systém a návrhemtechnických opatření, která směřují k odstranění stávajícího nevyhovujícího stavu v některých úsecíchnebo na objektech stokové sítě. Cílem návrhu opatření je bezpečné a spolehlivé odvádění dešťovýchvod a splaškových odpadních vod a minimalizace dopadu rozvoje města na vodní toky.

7 POPIS ZÁJMOVÉ OBLASTI
Kmenová stoka A odvádí odpadní vody z oblasti pravého břehu řeky Svratky. Celková odvodňovanáplocha je ve výhledovém stavu 973 ha, z toho odvodňovaná plocha stabilizované zástavby tvoří 434 haa odvodňovaná plocha rozvojových lokalit je 539 ha.
Do povodí náleží zcela nebo částečně katastrální území:
 Přízřenice,
 Dolní Heršpice,
 Horní Heršpice,
 Štýřice,
 Bohunice.
Systém stávající kanalizace je převážně jednotný, v rozvojových lokalitách je navrhován systém oddílný.K nejvýznamnějším rozvojovým plochám v povodí patří lokality v oblasti Přízřenic (Pr-1 až Pr-7) aDolních Heršpic (DH-1, DH-3, DH-5, DH-5, DH-7). Jedná se o zcela nové zastavěné oblasti, ze kterýchbudou dešťové vody odvedeny dešťovou kanalizací do Svratky, Moravanského potoka, Leskavy aPřízřenického náhonu.
Nejvýznamnějším recipientem povodí je Svratka, dále pak Leskava, Moravanský potok a Přízřenickýnáhon.
Do kmenové stoky A je v blízkosti ČOV napojena rovněž kanalizace odvádějící odpadní vody z Modřica Želešic.



Aktualizace a správa Generelu odvodnění města Brna – část Kanalizace © AQUATIS a.s.
K-349_TZ_kmenova_stoka_A.docx strana 16

Obrázek 7.1 Povodí kmenové stoky A
8 ROZVOJ V POVODÍ
Rozvoj v povodí je primárně definován Územním plánem. Dále je pak zpřesněn Územními studiemi,Územně plánovacími podklady a Územně plánovací dokumentací. K rozvoji je nutné připočítat i externípřítoky z měst a obcí z území za katastrální hranicí města Brna a v neposlední řadě i případnépředpokládané změny v úrovni významných producentů odpadních vod.
8.1 Rozvojové lokality dle Územního plánu města Brna
Dle Územního plánu je v povodí kmenové stoky A vymezeno 30 rozvojových lokalit o celkové ploše362 ha. Celkový počet obyvatel v rozvojových lokalitách je 30 735, počet pracovníků 36 468.
Převážný podíl ploch je tvořen lokalitami nové zástavby, které jsou vymezeny především v Přízřenicích,Dolních Heršpicích a ve Štýřicích.
Přehled rozvojových lokalit zahrnutých zcela nebo částečně v povodí kmenové stoky A je uvedenv následující tabulce.





Aktualizace a správa Generelu odvodnění města Brna – část Kanalizace © AQUATIS a.s.
K-349_TZ_kmenova_stoka_A.docx strana 18

8.2 Územní studie a jiné podklady
Pro definování rozvoje v povodí kmenové stoky A byly použity kromě Územního plánu rovněžzpracované Územní a Urbanistické studie:

 Územní studie Červený kopec (Pelčák a partner architekti, 11/2017);
 Územní studie Moravanské lány I (UAD STUDIO, 06/2009),
 Územní studie Modřická (UAD STUDIO, 03/2008).

Při zpracování generelu byly zohledněny i významné zpracované projekty a investiční záměry města aBVK, a.s. týkající se kanalizační sítě – viz podkapitola 9.3

Obrázek 8.1 Územní studie Červený kopec – výřez z hlavního výkresu (Pelčák a partner architekti, 11/2017)



Aktualizace a správa Generelu odvodnění města Brna – část Kanalizace © AQUATIS a.s.
K-349_TZ_kmenova_stoka_A.docx strana 19

Obrázek 8.2 Územní studie Moravanské lány I – výřez z hlavního výkresu I (UAD STUDIO, 06/2009)



Aktualizace a správa Generelu odvodnění města Brna – část Kanalizace © AQUATIS a.s.
K-349_TZ_kmenova_stoka_A.docx strana 20

Obrázek 8.3 Územní studie Modřická – výřez z hlavního výkresu I (UAD STUDIO, 03/2008)
8.3 Napojená města/obce z území za katastrální hranicí města Brna
Do kmenové stoky A jsou v místě před shybkou na ČOV napojeny odpadní vody z Modřic a Želešic.
Želešice a část Modřic je odvodněna oddílnou kanalizací. Odpadní vody z této části jsou do kmenovéstoky A čerpány systémem čerpacích stanic. Část Modřic je odvodněna jednotnou kanalizací, tytoodpadní vody jsou přivedeny do kmenové stoky A gravitačně přes odlehčovací komoru v ulici K Náhonua dále přes shybku pod Mlýnským náhonem.
Odpadní vody z těchto lokalit jsou zadány jako okrajová podmínka a jsou součástí řešeného povodí.Celková produkce odpadních vod: 1 126 m3·den-1.
Produkce odpadních vod od je pro výhledový stav zadána dle Generelu kanalizace Modřice.







Aktualizace a správa Generelu odvodnění města Brna – část Kanalizace © AQUATIS a.s.
K-349_TZ_kmenova_stoka_A.docx strana 23

Pro rozvojové plochy platí podmínka stanovená GOmB – maximální odtok dešťových vod dorecipientu, případně do kanalizace dešťové nebo kanalizace jednotné nepřekročí hodnotu 10 l·s-1
z neredukovaného ha.
Hospodaření s dešťovými vodami (dále jen HDV) v urbanizovaném povodí má pokud možnov maximální míře napodobit přirozené odtokové charakteristiky lokality před urbanizací. Základem HDVje tzv. decentralizovaný způsob odvodnění, jehož podstatou je zabývat se srážkovým odtokem v místějeho vzniku a vracet ho do přirozeného koloběhu vody. V nejužším slova smyslu jsou přírodě blízkáopatření a zařízení HDV taková, která podporují výpar, vsakování a pomalý odtok do lokálního koloběhuvody. V širším slova smyslu sem patří i zařízení, která alespoň určitým způsobem přispívají k zachovánípřirozeného koloběhu vody a k ochraně vodních toků, např. akumulací a užíváním dešťové vody neboretencí a regulovaným (opožděným) odtokem do vod povrchových.
V rámci zpracovaného výhledového stavu není u rozvojových ploch uvažována možnostzasakování – vychází z místních hydrogeologických podmínek a nelze ji pro rozvojové plochy zaručit.Při výpočtu je vždy uvažováno s odvedením těchto vod do recipientu/dešťové/jednotné kanalizace zadodržení výše uvedených podmínek – výpočty jsou tedy nastaveny na stranu bezpečnou.
V některých lokalitách nelze kvůli spádovým poměrům a/nebo velké vzdálenosti od recipientu dešťovévody z rozvojových ploch napojit na kanalizační síť, ani do recipientu. Odvodnění těchto lokalit byvyžadovalo čerpání dešťových vod – navrhování takovýchto zařízení je nežádoucí. V rámci výpočtu jeuvažováno se 100% vsakem. Investor si musí vyřešit dešťové vody na vlastním pozemku.
Při návrhu objemu retencí pro rozvojové plochy bylo postupováno následovně:

 Pokud je bezpečnostní přepad z RN napojen do veřejné kanalizační sítě (dešťová, jednotná),je objem RN stanoven pro déšť s dobou opakování 1x za 10 let.
 Pokud bezpečnostní přepad z RN není napojen do veřejné kanalizační sítě (odvedení přímo dorecipientu, na vlastní pozemek, zasakování, ...), je objem stanoven pro déšť s dobou opakování1x za 5 let.

Trasy kanalizace v rozvojových plochách jsou zadány orientačně a tak, aby respektovaly spád území,výškové napojení na stávající stokovou síť/recipient a hlavní uliční čáry rozvojových ploch, pokud bylyk dispozici. Profily výhledové kanalizace v rozvojových plochách jsou orientační. Kapacitní poměry musízajistit gravitační odtok do stávající kanalizace/recipientu tak, aby mohl být vyčíslen dopad připojenýchrozvojových ploch na stávající systém.
Retenční nádrže pro rozvojové plochy jsou zadány dle výše uvedených parametrů na výhledovédešťové kanalizaci před napojením do stávající kanalizace nebo do recipientu. V rámci zjednodušeníokrajových podmínek výpočtu a topologie modelu je v některých místech zadána jedna společnáretenční nádrž pro více rozvojových ploch.
Plochy zahrádek musí být vzhledem k definici a podmínkám využití uvedeným v Územním plánu městaBrna (ÚPmB) odkanalizovány. Pro odvedení splaškových vod je nutné výhledově vybudovat gravitačnísplaškovou kanalizaci (v místech s nevyhovujícími spádovými poměry bude nutné čerpat). Odvedenísplaškových vod z lokalit zahrádek není v Aktualizaci a správě Generelu odvodnění města Brnazahrnuto. Konkrétní návrh odkanalizování bude nutné řešit s ohledem na aktuální stav zástavby v územía s ohledem na priority města. Předpokládá se, že kapacita stávající i navržené kanalizace nebudenapojením splaškových vod z lokalit zahrádek významně dotčena.Dešťové vody jsou majitelé povinni likvidovat na vlastním pozemku vzhledem k charakteru využití aminimálnímu plošnému zastoupení zeleně v rozsahu 80% pro disponibilní pozemky stavebního záměru.



Aktualizace a správa Generelu odvodnění města Brna – část Kanalizace © AQUATIS a.s.
K-349_TZ_kmenova_stoka_A.docx strana 24

Plochy zahrádek dle ÚPmB:
„6.3.3.14 PLOCHY ZAHRÁDEK – I
PODMÍNKY VYUŽITÍ PLOCH ZAHRÁDEK• Hlavní je využití pro individuální rekreaci formou zahrádkaření.• Přípustné je využití související, podmiňující nebo doplňující hlavní využití.• Podmíněně přípustné využití není stanoveno.• Nepřípustné je využití pro bydlení.
UMÍSTĚNÍ STAVEBPlochy zahrádek nejsou určeny k umísťování staveb; kromě obecných podmínek využití území v nichlze umísťovat pouze následující stavby:• zahradní chaty, které mohou být podsklepené (mimo území kulturní památky hradisko vObřanech a pohřebiště Široká) a mohou mít jedno nadzemní podlaží a podkroví a zastavěnouplochu stavby do 40 m2 (v rekreační oblasti Přehrada do 50 m2); zahradní chaty nelze stavebněspojovat proti smyslu stanovené prostorové regulace,• příslušenství těchto staveb za podmínky, že je objemově adekvátní typově přiměřenémupříslušenství hlavní stavby [např. kůlna, bazén (mimo území kulturní památky hradisko vObřanech a pohřebiště Široká), altán apod.] a je zachováno stanovené minimální plošnézastoupení zeleně,• stavby a zařízení sloužící ke zlepšení podmínek využití území pro účely veřejné rekreace aobčanské vybavení, sloužící danému území, za podmínky, že záměry jsou objemově přiměřenépřípustné zástavbě v území a že nedojde k podstatnému narušení či omezení hlavního využití.Podmínkou pro umísťování veškerých staveb (včetně oplocení) v plochách zahrádek je zohledňování azlepšování prostupnosti v území; tam, kde zlepšování prostupnosti není možné nebo důvodné(dostatečná šířka komunikace, stávající kvalitní průchodnost území) alespoň zachování dosavadníprostupnosti.
ZASTOUPENÍ ZELENĚ V PLOCHÁCH ZAHRÁDEKMinimální plošné zastoupení zeleně na terénu v plochách zahrádek je stanoveno v rozsahu 80 % prodisponibilní pozemky stavebního záměru.“







Aktualizace a správa Generelu odvodnění města Brna – část Kanalizace © AQUATIS a.s.
K-349_TZ_kmenova_stoka_A.docx strana 27

9.3 Významné projekty na kanalizační síti
Při řešení koncepce výhledového stavu povodí kmenové stoky A byly zohledněny zpracovanévýznamné projekty (v různých stupních rozpracovanosti projektové dokumentace). Rovněž bylyzohledněny investiční záměry města a BVK, a.s. týkající se kanalizační sítě.
Zapracované dokumentace:Brno, MČ Brno – jih, ul. Rozhraní, Osamělá, Vzdálená, Ořechovská – dostavba kanalizační sítě,komunikace (DSP/PDPS 01/2018) - v době zpracování výhledového stavu povodí kmenové stoky Abyla dostavba kanalizačního systému v uvedené lokalitě před dokončením. Trasy a výškové uloženíkanalizace je převzato z projektu.

Obrázek 9.3 Brno, MČ Brno – jih, ul. Rozhraní, Osamělá, Vzdálená, Ořechovská – dostavba kanalizační sítě,komunikace - výřez z přehledné situace stavby

PPO etapa VII – VIII (A PLUS a.s., DPS 07/2020) – v době zpracování výhledového stavu povodíkmenové stoky A byla stavba na počátku realizace. Trasy, objekty i výškové uložení kanalizace jepřevzato z projektu.

PPO etapa IX – X - XI (SVRATKA, koncepční řešení, 06/2021) – v době zpracování výhledovéhostavu povodí kmenové stoky A probíhaly práce na projektové přípravě (ÚR + SP).



Aktualizace a správa Generelu odvodnění města Brna – část Kanalizace © AQUATIS a.s.
K-349_TZ_kmenova_stoka_A.docx strana 28

Obrázek 9.4 PPO etapa IX – X - XI (SVRATKA, koncepční řešení, 06/2021) - výřez z přehledné situace stavby



Aktualizace a správa Generelu odvodnění města Brna – část Kanalizace © AQUATIS a.s.
K-349_TZ_kmenova_stoka_A.docx strana 29

Investiční záměry BVK, a.s. – Investiční záměry BVK, a.s. – jedná se o rekonstrukce stávajícíkanalizace. V rámci koncepce byly do řešení výhledového stavu zahrnuty všechny investiční záměry sezmenšením profilu, záměry, kde dochází ke zvětšení profilu (Vídeňská, Kšírova) a záměry, kde docházíke změně průtokových poměrů v síti (Vídeňská). Záměry k opravě kanalizace vložkováním vevýhledovém stavu zahrnuty nejsou. Všechny zahrnuté záměry jsou popsány v kapitole 11 Návrhopatření. Graficky jsou vyznačeny v přílohách K-349-04 Přehledná situace opatření, K-349-05-XXHydrotechnické situace.

10 STAVBA MODELU KANALIZAČNÍ SÍTĚ
Nakalibrovaný matematický model kanalizační sítě stávajícího stavu byl rozšířen o odvodněnívýhledových ploch a doplněn o významné projekty a investiční záměry. Dále byla upravena produkceodpadních vod dle parametrů uvedených v kapitole 9.1 Počet obyvatel, produkce odpadních vod.
Stávající kanalizační okrsky byly upraveny tak, aby respektovaly odvodnění rozvojových ploch. Modelbyl doplněn o kanalizační okrsky odvodňující rozvojové plochy se samostatnými výhledovými parametry(procento zpevněné plochy, doba koncentrace na povodí, počáteční ztráta).
10.1 Použitý SW
Pro zpracování generelu kanalizace (části řešeného matematickým modelem) bylo využito SWvybavení MIKE URBAN CS ve verzi 2020 od společnosti DHI a.s.
Programový prostředek MIKE URBAN je profesionální nástroj pro výpočet povrchového odtoku,proudění vody, kvality vody a transportu sedimentu z urbanizovaných povodí a stokových sítí.Matematický model srážko-odtokového procesu z urbanizovaného území řeší nestacionárníhydrologické i hydrodynamické procesy. Posouzení funkce výhledové kanalizační sítě je provedenodynamickým výpočetním modelem.



Aktualizace a správa Generelu odvodnění města Brna – část Kanalizace © AQUATIS a.s.
K-349_TZ_kmenova_stoka_A.docx strana 30

Obrázek 10.1 Model kanalizační sítě
10.2 Topologie kanalizační sítě
Podrobný model stávající kanalizační sítě v povodí kmenové stoky A je sestaven v podrobnosti 1:1(1 kanalizační šachta v GIS = 1 výpočtový uzel v modelu) do úrovně uličních stok. Z modelu kanalizačnísítě byly odstraněny úseky o délce menší než 3 m a úseky sloužící jako topologická vazba GIS uvnitřobjektů.
Do modelu byl doplněn předpokládaný orientační průběh výhledové kanalizace v rozvojových plochách.
V modelu jsou zahrnuty informace o důležitých objektech na stokové síti – o odlehčovacích komorách,
čerpacích stanicích, retenčních nádržích, rozdělovacích komorách.
Uzávěrovým profilem modelu kanalizační sítě je čerpací stanice ČSA00 1733546, která je zadána





Aktualizace a správa Generelu odvodnění města Brna – část Kanalizace © AQUATIS a.s.
K-349_TZ_kmenova_stoka_A.docx strana 32

10.3 Data o povodí
Hydrologický model se sestává z jednoznačně definované hranice odvodňované plochy, se kteroumatematický model stokové sítě počítá. Odvodňovaná plocha je definována jednotlivými kanalizačnímiokrsky. Tyto jsou přiřazeny k uzlu na kanalizační síti a za deště simulují vtok do kanalizačního systémuna základě definovaných hydrologických parametrů a časově proměnlivých intenzit přiřazených dešťů.
Výpočet povrchového odtoku je proveden na základě TAC metody (Time Area Curve).
Procento nepropustných ploch pro jednotlivé okrsky ve stávajícím stavu bylo vypočteno na základěMapy technického využití území (MTVÚ) z podkladu dat GIS města Brna – polohopis a souvisejícípodklady spravované MMB OMI (04/2020).
Doba koncentrace na povodí a redukční faktor jsou zadány na základě kalibrace modelu pro každépovodí k jednotlivým měrným profilům zvlášť.
Pro výhledový stav byl model doplněn o kanalizační okrsky odvodňující rozvojové plochy sesamostatnými výhledovými parametry (procento zpevněné plochy, doba koncentrace na povodí,počáteční ztráta). Procento nepropustných ploch pro jednotlivé okrsky bylo vygenerováno automatickynad podkladem z Územního plánu města Brna (ÚPmB). Typy ploch a procento zpevnění je uvedenov tabulce Tabulka 10.4

Stávající kanalizační okrsky byly upraveny tak, aby respektovaly hranice odvodnění rozvojových ploch.
Celková odvodňovaná plocha povodí kmenové stoky A ve výhledovém stavu je 1012 ha.
Tabulka 10.3 Odvodňovaná plocha a odtokové součinitele
Odvodňovaná plocha celkem [ha] 1012.0
Redukovaná plocha celkem [ha] 347.4
Odtokový součinitel celkem [-] 0.343
Odvodňovaná plocha – jednotná kanalizace [ha] 381.7
Redukovaná plocha – jednotná kanalizace [ha] 122.5
Odtokový součinitel – jednotná kanalizace [-] 0.321
Odvodňovaná plocha – dešťová kanalizace [ha] 630.3
Redukovaná plocha – dešťová kanalizace [ha] 224.9
Odtokový součinitel – dešťová  kanalizace [-] 0.357



Aktualizace a správa Generelu odvodnění města Brna – část Kanalizace © AQUATIS a.s.
K-349_TZ_kmenova_stoka_A.docx strana 33

Tabulka 10.4 Jednotlivé povrchy dle ÚPmB s uvažovaným procentem zpevnění
Kód plochy Název plochy Procento zastavěné plochy
A A_plochy zemědělské STABILIZOVANÁ 0
B_k B_plochy bydlení/kompaktní 37
B_r B_plochy bydlení/rezidenční nízkopodlažní 25
B_v B_plochy bydlení/volná 31
C_a C_plochy smíšené obytné/areálová 30
C_k C_plochy smíšené obytné/kompaktní 37
C_r C_plochy smíšené obytné/rezidenční nízkopodlažní 26
C_v C_plochy smíšené obytné/volná 31
C_x C_plochy smíšené obytné/bez zástavby 30
D D_plochy dopravní infrastruktury 70
D_a D_plochy dopravní infrastruktury/areálová 50
D k D plochy dopravní infrastruktury/kompaktní 55
D_v D_plochy dopravní infrastruktury/volná 45
D x D plochy dopravní infrastruktury/bez zástavby 35
E_a E_plochy lehké výroby/areálová 65
E v E plochy lehké výroby/volná 60
H H_plochy vodní a vodohospodářské 0
I I plochy zahrádek 10
K K_plochy krajinné zeleně 3
L L plochy lesní 2
O O_plochy veřejných prostranství 40
P_a P_plochy výroby a skladování/areálová 65
P_v P_plochy výroby a skladování/volná 65
R_a R_plochy rekreace/areálová 22
R_o R_plochy rekreace/stavebně omezená 11
R_r R_plochy rekreace/rezidenční nízkopodlažní 15
R_v R_plochy rekreace/volná 11
S_a S_plochy sportu/areálová 22
S k S plochy sportu/kompaktní 20
S_o S_plochy sportu/stavebně omezená 20
S v S plochy sportu/volná 15
S_x S_plochy sportu/bez zástavby 11
T T plochy technické infrastruktury 50
T_a T_plochy technické infrastruktury/areálová 45
T_k T_plochy technické infrastruktury/kompaktní 50
T_o T_plochy technické infrastruktury/stavebně omezená 30
T_v T_plochy technické infrastruktury/volná 35
V V_plochy veřejné vybavenosti 37
V_a V_plochy veřejné vybavenosti/areálová 42
V_k V_plochy veřejné vybavenosti/kompaktní 47
V_o V_plochy veřejné vybavenosti/stavebně omezená 30
V_r V_plochy veřejné vybavenosti/rezidenční nízkopodlažní 25
V_v V_plochy veřejné vybavenosti/volná 31
V_x V_plochy veřejné vybavenosti/bez zástavby 25
W_a W_plochy komerční vybavenosti/areálová 55
W_k W_plochy komerční vybavenosti/kompaktní 60
W_r W_plochy komerční vybavenosti/rezidenční nízkopodlažní 40
W v W plochy komerční vybavenosti/volná 45
X_a X_plochy nákupních a zábavních center a zvláštních areálů/areálová 60
X v X plochy nákupních a zábavních center a zvláštních areálů/volná 45
Z Z_plochy městské zeleně 7



Aktualizace a správa Generelu odvodnění města Brna – část Kanalizace © AQUATIS a.s.
K-349_TZ_kmenova_stoka_A.docx strana 34

11 NÁVRH OPATŘENÍ
Cílem návrhu opatření je zajistit bezpečné a spolehlivé odvádění odpadních vod po připojenírozvojových ploch na kanalizační síť současně s minimalizací dopadu pokračující urbanizace na kvalituvody v recipientech. Opatření byla navržena tak, aby minimalizovala zásahy do stávající kanalizačnísítě a objektů na nezbytně nutnou úroveň.
Před realizací konkrétního opatření je nutné prověřit, která další navržená opatření musejípředcházet a zda jsou již realizována.
11.1 Zásady pro návrh opatření

 Kanalizační síť musí být ve výhledovém stavu navržena tak, aby byla dodržena podmínkahydraulické spolehlivosti systému. Hydraulickou spolehlivostí se rozumí stav, kdy pro návrhovýdéšť nedochází k tlakovému režimu v úsecích kanalizace (toto se netýká škrtících tratí, shybeka výtlačných potrubí).
 Opatření jsou navržena tak, aby do stávajícího kanalizačního systému a objektů na stokové sítibylo provedeno co nejméně zásahů.
 Poměr ředění na stávajících i výhledových odlehčovacích komorách musí být větší než1+20 Q24. Kde to lze, je využita kapacita kanalizační sítě pod odlehčovací komorou – naředěnásrážková voda je odvedena k retenční nádrži níže po toku. Ne vždy je však toto nastavenímožné realizovat. Řešení odlehčovacích komor, kde nelze dodržet uvedený poměr ředění jsoupředmětem další diskuze a projednání.
 Opatření jsou navržena tak, aby došlo k minimalizaci přepadů z odlehčovacích komor dorecipientu v součtu pro celé povodí kmenové stoky.
 V návrhu opatření jsou zohledněny připravované projekty na kanalizační síti.
 V návrhu opatření jsou zohledněny investiční záměry majitele i provozovatele kanalizační sítě.
 Není proveden návrh opatření na areálové kanalizační síti a na kanalizační síti Brněnskýchkomunikací, a.s. Majitelé musí řešit kapacitní problémy na svých pozemcích zaváděnímsystémů hospodaření s dešťovou vodou.
 Jedním z významných opatření je odstranění nátoku balastních vod do stávající kanalizace.Toto opatření platí plošně pro celý systém kanalizace. Pro eliminaci nátoku je nutná součinnostmajitele stokové sítě, provozovatele stokové sítě a stavebního úřadu. Jedná se o systematickoua dlouhodobou záležitost – z toho důvodu není v návrhu opatření zohledněno.
 Do opatření na kanalizační síti není zahrnuto vybudování nové kanalizace k rozvojovýmplochám a v rozvojových plochách. Vzhledem k tomu, že se jedná především o developersképrojekty, předpokládá se, že investice bude hradit případný developer/stavitel.

Pro navržená opatření není stanoveno pořadí priorit. Pořadí priorit je třeba zvolit dle místních podmíneka s ohledem na současné priority města, např.:
 Odstranění problematických míst na stokové síti ve stávajícím stavu (např. zpětné vzdutí doodlehčovací komory).
 Opatření na stávající kanalizační síti v souvislosti se záměry v rozvojových plochách.
 Hydraulická nedostatečnost kanalizace ve stávajícím stavu (zjevné přetížení stokové sítě zadeště – stížnosti občanů).
 Odstranění nevyhovujícího stavu odkanalizování (odvedení splaškových vod ze stávajícízástavby, která není dosud napojena na kanalizační síť).
 Opatření na kanalizační síti spojená s jinými investicemi města (rekonstrukce vozovek,chodníků).



Aktualizace a správa Generelu odvodnění města Brna – část Kanalizace © AQUATIS a.s.
K-349_TZ_kmenova_stoka_A.docx strana 35

11.2 Kategorizace
Pro přehlednost a snadnější orientaci byla navržená opatření rozčleněna do kategorií:

1) Projekty – zpracované dokumentace týkající se rekonstrukce kanalizace od studie po nejvyššízpracovaný stupeň.
2) Investiční záměry – majitele a provozovatele kanalizační sítě.
3) Objekty – navržené úpravy na objektech odlehčovacích komor, čerpacích stanic, retenčníchnádrží. Podkladem je přepočet výhledového stavu.
4) Nová kanalizace – propojení stávajícího systému. Podkladem je přepočet výhledového stavu.
5) Rekonstrukce kanalizace z kapacitních důvodů. Podkladem je přepočet výhledového stavu.
6) Rozdělení průtoků – optimalizace kapacitních možností sytému. Jedná se o opatření nakanalizační síti spočívající v odstranění nebo naopak vytvoření propoje na kanalizační síti.Těmito „jednoduchými“ opatřeními se docílí optimalizace kapacitních možností systému.Obecně jsou v pořadí priorit mezi posledními. Nejsou zcela nezbytná pro fungování stokové sítějako celku a při jejich zavádění je nutné zvážit, která další opatření jim musí předcházetv časové úrovni, ve které se budou realizovat. Podkladem je přepočet výhledového stavu.
7) Nutno prověřit alternativní řešení – opatření nemusí být realizováno striktně dle návrhu apopisu. U retenčních nádrží může být následně prověřena optimalizace objemu. U rekonstrukcíkanalizace je nutné např. posoudit možnost odpojení balastních vod nebo hledat technickéopatření na snížení jejich špičkového průtoku.

Navržená opatření jsou včetně přiřazených kategorií vyznačeny v grafické části v přílohách K-349-04Přehledná situace opatření, K-349-05-XX Hydrotechnické situace.

11.3 Metodika kalkulace investičních nákladů
Primárně je jako podklad pro uvedené investiční náklady použita zpracovaná projektovádokumentace nebo investiční záměr (MMB – OI nebo BVK).
Pokud není k dispozici dokumentace nebo investiční záměr je jako podklad pro odhad investičníchnákladů použit ceník Ústavu územního rozvoje (ÚÚR) – Průměrné ceny dopravní a technickéinfrastruktury (Aktualizace 2023), zdroj: https://www.uur.cz/publikacni-cinnost/aktualizovane-prirucky/

 Pro kanalizaci splaškovou a jednotnou do DN 600 je uvažována kamenina.
 Pro kanalizaci jednotnou s profily většími než DN 600 je uvažován železobeton s čedičovouvýstelkou.
 Pro profily vejčité je uvažován železobeton s čedičovou výstelkou.
 Vždy se jedná o uložení ve zpevněné ploše,





Aktualizace a správa Generelu odvodnění města Brna – část Kanalizace © AQUATIS a.s.
K-349_TZ_kmenova_stoka_A.docx strana 37

11.4 Popis opatření
Na základě výše uvedených zásad bylo na kanalizaci v povodí kmenové stoky A navrženo 34 opatření.
K nejdůležitějším opatřením v povodí kmenové stoky A patří:

 rekonstrukce kmenové stoky A včetně objektů odlehčovacích komor v rámci staveb PPO.
Podrobně jsou navržená opatření popsána níže v textu pod jednotlivými čísly. V přehledné tabelárníformě je návrh opatření uveden v příloze 14.5.
V návrhu opatření není zahrnuta dostavba kanalizace v lokalitě Brno – jih. V době zpracovánívýhledového stavu povodí kmenové stoky A byla dostavba kanalizačního systému před dokončením.
Opatření č. 1:
Opatření řeší rekonstrukci kmenové stoky A na Táborského, Bakalově a Štýřickém nábřeží včetněobjektů odlehčovacích komor a dalších návazností na stávající kanalizační síť v rámci stavby PPO etapaVII-VIII. Stávající odlehčovací komory OKA08, OKA09, OKA10, OKA11 budou zcela zrušeny anahrazeny novými, včetně vystrojení česlemi a regulací na odtoku dále do sítě.
Kategorie opatření 1) – na rekonstrukci kanalizace je zpracován projekt. Poslední dostupnádokumentace v době zpracování AGOmB byla PPO etapa VII – VIII (A PLUS a.s., DPS, 07/2020). Vsoučasné době je stavba v realizaci. Investiční náklady nejsou stanoveny.
Opatření č. 2:
Opatření řeší rekonstrukci kmenové stoky A na Štýřickém a Dufkově nábřeží včetně objektu odlehčovacíkomory OKA07 v rámci stavby PPO etapa IX-X-XI. Stávající odlehčovací komora OKA07 bude zcelazrušeny a nahrazena novou, včetně vystrojení česlemi a regulací na odtoku dále do sítě.
Kategorie opatření 1) – investiční náklady budou stanoveny v rámci probíhající projektové přípravy.
Opatření č. 3:
Rekonstrukce hlavní stoky A08 v ulici Vídeňská. Součástí opatření je i úprava rozdělovací komory ID907661_RK v křižovatce ulic Celní a Vídeňská. V rozdělovací komoře bude osazena regulace na odtokusměrem do ulice Renneská, regulovaný odtok bude 0.1 m3.s-1. Toto opatření umožní převést bezdeštnýprůtok v trase mimo OKA10. Za deště pak budou naředěné odpadní vody z RK přepadat do kanalizacev ulici Vídeňská a bude je možné oddělit ze systému v odlehčovací komoře OKA10 v požadovanémpoměru ředění s minimálním možným podílem splaškových vod.
Kategorie opatření 2) – na rekonstrukci kanalizace je zpracován investiční záměr BVK, a.s. Vídeňská I.Na základě záměru jsou stanoveny investiční náklady na 88 500 000,- Kč (CÚ 2016).
Opatření č. 4:
Rekonstrukce kanalizace ve stávající trase v ulici Polní. Součástí záměru je i oprava kanalizacebezvýkopovou metodou, která je zahrnuta v níže uvedených investičních nákladech. V opatření 4)AGOmB se neuvažuje.
Kategorie opatření 2) – na rekonstrukci kanalizace je zpracován investiční záměr BVK, a.s. Polní III. Nazákladě záměru jsou stanoveny investiční náklady na 58 800 000,- Kč (CÚ 2016).
Opatření č. 5:
Rekonstrukce kanalizace ve stávající trase v ulici Kšírova.
Kategorie opatření 2) – na rekonstrukci kanalizace je zpracován investiční záměr BVK, a.s. Kšírova II.Na základě záměru jsou stanoveny investiční náklady na 24 500 000,- Kč (CÚ 2021).



Aktualizace a správa Generelu odvodnění města Brna – část Kanalizace © AQUATIS a.s.
K-349_TZ_kmenova_stoka_A.docx strana 38

Opatření č. 6:Rekonstrukce kanalizace ve stávající trase v ulici Kšírova, Jeníčkova, Pěšina.
Kategorie opatření 2) – na rekonstrukci kanalizace je zpracován investiční záměr BVK, a.s. Kšírova I.Součástí záměru je i rekonstrukce kanalizace v ulici Kšírova mezi ulicemi Železná a Sokolova. Opatření
č. 6 tuto část neuvažuje.
Na základě záměru jsou stanoveny investiční náklady na 122 000 000,- Kč (CÚ 2021).
Opatření č. 7:
Vybudování nové dešťové kanalizace v ulici Vídeňská a Vinohrady.
Kategorie opatření 4) – investiční náklady byly stanoveny dle ceníku ÚÚR na 32 582 288,- Kč (CÚ2025).
Opatření č. 8:
Vybudování nové dešťové kanalizace v ulici Vídeňská, Celní a Horní.
Kategorie opatření 4) – investiční náklady byly stanoveny dle ceníku ÚÚR na 38 599 682,- Kč (CÚ2025).
Opatření č. 9:
Rekonstrukce kanalizace ve stávající trase a zvětšení profilu z  kapacitních důvodů v ulici Vídeňská aHluboká.
Kategorie opatření 5) – investiční náklady jsou stanoveny dle ceníku ÚÚR na 25 366 756,- Kč (CÚ2025).
Opatření č. 10:Rekonstrukce kanalizace ve stávající trase a zvětšení profilu z  kapacitních důvodů v Renneské třídě.
Kategorie opatření 5) – investiční náklady jsou stanoveny dle ceníku ÚÚR na 34 504 929,- Kč (CÚ2025).
Opatření č. 11:Rekonstrukce kmenové stoky A – navazuje na opatření 2) s cílem sjednotit profil s rekonstrukcíprovedenou v rámci PPO etapa IX-X-XI.
Kategorie opatření 5) – investiční náklady jsou stanoveny dle podkladů BVK na 26 711 656,- Kč (CÚ2021).
Opatření č. 12:Rekonstrukce kanalizace ve stávající trase a zvětšení profilu z  kapacitních důvodů v ulici Pražákova,vybudování propoje na odvedení vod z areálu mezi ulicemi Pražákova a Heršpická.
Kategorie opatření 5) – investiční náklady jsou stanoveny dle ceníku ÚÚR na 31 730 251,- Kč (CÚ2025).
Opatření č. 13:Vybudování nového propoje mezi jednotnou kanalizací v ul. Jihlavská a ul. Hluboká.
Kategorie opatření 4) – investiční náklady jsou stanoveny dle ceníku ÚÚR na 19 815 933,- Kč (CÚ2025).
Opatření č. 14:Rekonstrukce kanalizace ve stávající trase a zvětšení profilu z  kapacitních důvodů v ulici Jihlavská.
Kategorie opatření 5) – investiční náklady jsou stanoveny dle ceníku ÚÚR na 49 277 322,- Kč (CÚ2025).



Aktualizace a správa Generelu odvodnění města Brna – část Kanalizace © AQUATIS a.s.
K-349_TZ_kmenova_stoka_A.docx strana 39

Opatření č. 15:Rekonstrukce kanalizace ve stávající trase a zvětšení profilu z  kapacitních důvodů v ulici Jihlavská.
Kategorie opatření 5) – investiční náklady jsou stanoveny dle ceníku ÚÚR na 35 628 282,- Kč (CÚ2025).
Opatření č. 16:Rekonstrukce kanalizace ve stávající trase a změna orientace průtoku v ulici Vídeňská.
Kategorie opatření 5) – investiční náklady jsou stanoveny dle ceníku ÚÚR na 22 087 348,- Kč (CÚ2025).
Opatření č. 17:Rekonstrukce jednotné kanalizace ve stávající trase v ulici Vídeňská, vybudování propoje mezi ulicemiVídeňská a Pražákova. Uložení a spád kanalizace je nutno přizpůsobit Opatření 16 (změna orientaceprůtoku kanalizace v ul. Vídeňská).
Kategorie opatření 5) – investiční náklady jsou stanoveny dle ceníku ÚÚR na 19 419 036,- Kč (CÚ2025). V ceně není zohledněna hloubka uložení, která si v části úseku pravděpodobně vyžádáprovádění bezvýkopovou technologií.
Opatření č. 18:Rekonstrukce kanalizace ve stávající trase a zvětšení profilu z  kapacitních důvodů v ulici Kšírova.
Kategorie opatření 5) – investiční náklady jsou stanoveny dle ceníku ÚÚR na 15 523 898,- Kč (CÚ2025).
Opatření č. 19:Rekonstrukce kanalizace ve stávající trase a zvětšení profilu z  kapacitních důvodů v ulici Košuličova.
Kategorie opatření 5) – investiční náklady jsou stanoveny dle ceníku ÚÚR na 15 376 097,- Kč (CÚ2025).
Opatření č. 20:Rekonstrukce kanalizace ve stávající trase a zvětšení profilu z  kapacitních důvodů v ulici Bohunická.
Kategorie opatření 5) – investiční náklady jsou stanoveny dle ceníku ÚÚR na 15 809 458,- Kč (CÚ2025).
Opatření č. 21:Rekonstrukce kanalizace ve stávající trase a zvětšení profilu z  kapacitních důvodů v ulici Pražákova.
Kategorie opatření 5) – investiční náklady jsou stanoveny dle ceníku ÚÚR na 11 595 651,- Kč (CÚ2025).
Opatření č. 22:Rekonstrukce kanalizace ve stávající trase a zvětšení profilu z  kapacitních důvodů v ulici Pražákova.
Kategorie opatření 5) – investiční náklady jsou stanoveny dle ceníku ÚÚR na 9 687 571,- Kč (CÚ 2025).
Opatření č. 23:Rekonstrukce kanalizace ve stávající trase a zvětšení profilu z  kapacitních důvodů v ulici Havránkova.
Kategorie opatření 5) – investiční náklady jsou stanoveny dle ceníku ÚÚR na 17 479 121,- Kč (CÚ2025).
Opatření č. 24:Rekonstrukce kanalizace ve stávající trase a zvětšení profilu z  kapacitních důvodů v ulici Poplužní.
Kategorie opatření 5) – investiční náklady jsou stanoveny dle ceníku ÚÚR na 5 297 328,- Kč (CÚ 2025).



Aktualizace a správa Generelu odvodnění města Brna – část Kanalizace © AQUATIS a.s.
K-349_TZ_kmenova_stoka_A.docx strana 40

Opatření č. 25:Rekonstrukce kanalizace ve stávající trase a zvětšení profilu z  kapacitních důvodů v ulici Moravanská.
Kategorie opatření 5) – investiční náklady jsou stanoveny dle ceníku ÚÚR na 44 988 483,- Kč (CÚ2025).
Opatření č. 26:Rekonstrukce kanalizace ve stávající trase a zvětšení profilu z  kapacitních důvodů v ulici Modřická.
Kategorie opatření 5) – investiční náklady jsou stanoveny dle ceníku ÚÚR na 4 999 973,- Kč (CÚ 2025).
Opatření č. 27:Rekonstrukce kanalizace ve stávající trase a zvětšení profilu z  kapacitních důvodů v ulici Zelná.
Kategorie opatření 5) – investiční náklady jsou stanoveny dle ceníku ÚÚR na 9 698 927,- Kč (CÚ 2025).
Opatření č. 28:Rekonstrukce kanalizace ve stávající trase a zvětšení profilu z  kapacitních důvodů v ulici Kšírova.Rozsah opatření se částečně shoduje s IZ BVK Kšírova I.
Kategorie opatření 5) – investiční náklady jsou stanoveny dle ceníku ÚÚR na 7 710 711,- Kč (CÚ 2025).
Opatření č. 29:Rekonstrukce odlehčovací komory OKA13 Břeclavská. Výška přelivné hrany v úrovni 0.58 m nade dnem(192.40 m n. m.), osazení regulace na odtoku směrem na ČOV, regulovaný odtok 0.350 m3.s-1.Kategorie opatření 3) – investiční náklady jsou stanoveny dle ceníku ÚÚR na 800 000,- Kč (CÚ 2025).
Opatření č. 30:Rekonstrukce kanalizace ve stávající trase a zvětšení profilu z  kapacitních důvodů v Renneské třídě.
Kategorie opatření 5) – investiční náklady jsou stanoveny dle ceníku ÚÚR na 13 050 180,- Kč (CÚ2025).
Opatření č. 31:Rekonstrukce dešťové kanalizace ve stávající trase a zvětšení profilu z  kapacitních důvodů v uliciVídeňská. Opatření je navrženo z důvodu navýšení dešťového průtoku při napojení nové dešťovékanalizace z ulic Vídeňská, Vinohrady, Horní a Celní.
Kategorie opatření 5) – investiční náklady jsou stanoveny dle ceníku ÚÚR na 10 642 597,- Kč (CÚ2025).
Opatření č. 32:
Vybudování nové nebo rekonstrukce stávající dešťové kanalizace se změnou orientace průtoku v uliciVídeňská.
Kategorie opatření 4) – investiční náklady jsou stanoveny dle ceníku ÚÚR na 6 763 250,- Kč (CÚ 2025).
Opatření č. 33:
Nová čerpací stanice na splaškové kanalizaci včetně výtlačného potrubí na odvedení splaškových vodz Londýnského náměstí.
Kategorie opatření 3) – investiční náklady jsou stanoveny dle ceníku ÚÚR na 4 000 000,- Kč (CÚ 2025).
Opatření č. 34:
Čerpací stanice ze stávající retenční nádrže na dešťové kanalizaci, případně rekonstrukce a zvětšeníretenční nádrže na Londýnském náměstí.
Kategorie opatření 3) – investiční náklady jsou stanoveny dle ceníku ÚÚR na 27 000 000,- Kč (CÚ2025).



Aktualizace a správa Generelu odvodnění města Brna – část Kanalizace © AQUATIS a.s.
K-349_TZ_kmenova_stoka_A.docx strana 41

12 VYHODNOCENÍ VÝHLEDOVÉHO STAVU
Výhledový stav byl vyhodnocen v souladu s požadavky zadávací dokumentace a platné legislativy.V následujících kapitolách jsou popsány metodické zásady, podle kterých bylo při vyhodnocenípostupováno a příslušné výsledky posouzení. Stěžejní částí je vyhodnocení objektů čerpacích stanic,odlehčovacích komor a retenčních nádrží po připojení rozvojových ploch a návrhu opatření.Vyhodnoceny jsou i nově navrhované objekty.
12.1 Zatěžovací dešťové scénáře
Zatěžovací dešťové scénáře jsou shodné se stávajícím stavem.
Pro vyhodnocení a posouzení stávajícího i výhledového stavu kanalizačního systému je potřebnéstanovit hydrologické okrajové podmínky v podobě zatěžovacích dešťových scénářů. Současnálegislativa exaktně nestanovuje periodicitu ani typ zatěžovacích srážkových scénářů pro danou úlohupři využití hydrodynamických simulačních modelů. V mnoha případech se tedy jedná o „politickérozhodnutí“. Klíčové ukazatele a jejich doporučené hodnoty pro posouzení hydraulické kapacity jsouuvedeny v ČSN 75 6101.
Tabulka 12.1 Doporučené četnosti a periodicity výpočtových dešťů při použití racionálních metod (ČSN 75 6101)

Déšť pro vyhodnocení hydraulického přetížení
Déšť pro vyhodnocení hydraulické spolehlivosti stokové sítě byl v souladu se zadávací dokumentacípřevzat z Generelu odvodnění města Brna a Správy generelu odvodnění města Brna, na které tentoprojekt navazuje. Důvodem je zachování konzistence zatěžovacích parametrů a s tím související návrhopatření a výše vynaložených investičních prostředků. Jedná se o modifikovaný Šifaldův syntetickýnávrhový déšť s dobou opakování 1x za 2 roky, upravený pro posouzení rozsáhlých urbanizovanýchpovodí.



Aktualizace a správa Generelu odvodnění města Brna – část Kanalizace © AQUATIS a.s.
K-349_TZ_kmenova_stoka_A.docx strana 42

Obrázek 12.1 Graf intenzit [μm·s-1] – Modifikovaný Šifaldův syntetický návrhový déšť s dobou opakování 1x za 2roky (T=2) a délkou trvání 60 min ve formátu *.dfs0
Dešťová řada pro bilanční posouzení
V případě posouzení dlouhodobého vlivu kanalizační sítě na životní prostředí (vyhodnocení bilanceobjemu odtoku vod z kanalizační sítě do recipientu) není zatížení jedním syntetickým deštěmdostatečně vypovídající. V tomto případě je tedy nutné provést posouzení na řadu dešťových událostís následným statistickým vyhodnocením výsledků. Pro úlohu tohoto typu se s výhodou využívá tzv.referenční (typický) hydrologický rok.
Metodika vyhodnocení referenčního hydrologického roku
Na základě statistické analýzy dostupných hydrologických podkladů platných pro danou lokalitu jemožné určit spojité časové období, které je v případě „referenčního hydrologického roku“ vhodné provyhodnocení dlouhodobých charakteristik na stokové síti. Metodika výběru referenčního roku postupujeve třech krocích:
 stanovení reprezentativních dlouhodobých charakteristik měsíčních úhrnů (průměr, medián,kvantil) pro posuzovanou lokalitu (data o měsíčních úhrnech byla analyzována na základěpodkladů předaných z trvalé srážkoměrné sítě BVK, a.s.),
 selekce referenčního roku na základě mediánů měsíčních úhrnů, vyšetřených v předchozím bodě(vyhledá se takový rok, který se nejvíce podobá mediánům dlouhodobých charakteristik, např.pomocí minimální absolutní odchylky),
 ověření vhodnosti výběru referenčního roku pomocí analýzy reálných dešťových epizodobsažených v referenčním roce.
Práce spojené s vyhodnocením referenčního roku byly provedeny v rámci Správy Generelu odvodněníměsta Brna – „Vyhodnocení dlouhodobého srážkoměrného pozorování na území města Brna“(03/2019). Na základě statistické analýzy hydrologických podkladů byl stanoven aktuální referenčnírok (2008) pro další použití při dlouhodobých simulacích v matematickém modelování kanalizační sítěna území města Brna. Průměrný srážkový úhrn je cca 437 mm. Z dat byla vytvořena simulační řada, zekteré byly vyfiltrovány srážky s úhrnem do 3 mm. Tato simulační řada zahrnuje 56 epizod o celkovédélce trvání cca 43 dnů (1032 hod).



Aktualizace a správa Generelu odvodnění města Brna – část Kanalizace © AQUATIS a.s.
K-349_TZ_kmenova_stoka_A.docx strana 43

Obrázek 12.2 Referenční rok (2008) – 18 srážkoměrných stanic ve formátu *.dfs0 [μm·s-1]
12.2 Vyhodnocení čerpacích stanic
V povodí kmenové stoky A je na kanalizační síti  čerpací stanice v areálu ČOV, která čerpá veškerouodpadní vodu na přítoku z této kmenové stoky. Tato čerpací stanice je předmětem vyhodnocení v rámciAktualizace a správy Generelu odvodnění města Brna.
Dále je zadána jedna čerpací stanice jako koncový uzel kaskády čerpacích stanic v Modřicích (okrajovápodmínka nátoku z oblasti mimo katastrální území Brna). Vyhodnocení této čerpací stanice je součástíGenerelu kanalizace města Modřice (07/2019). V tabulkách níže není uvedena.
Pro rozvojové plochy a odvedení splaškových vod z Londýnského nám. je v rámci výhledového stavunavrženo dalších 9 čerpacích stanic.
Vyhodnocení je provedeno pro výhledový stav, tedy s napojením stávajících i výhledových splaškovýchvod z rozvoje v území nad ČS.
Vyhodnocení čerpacích stanic je provedeno ve vztahu k bezdeštnému průtoku, dále je provedenvýpočet bilancí čerpaného množství ve vztahu k referenčnímu roku.
V tabulce jsou vyčísleny hodnoty denního čerpaného množství pro bezdeštné průtoky z modelu stokovésítě, které jsou následně využité k celkovým ročním bilancím v referenčním roce v další tabulce.







Aktualizace a správa Generelu odvodnění města Brna – část Kanalizace © AQUATIS a.s.
K-349_TZ_kmenova_stoka_A.docx strana 46

12.3 Vyhodnocení odlehčovacích komor
Stěžejními parametry pro vyhodnocení funkce odlehčovacích komor jsou poměry ředění při zatížení sítěnávrhovým deštěm a objemy přepadů do recipientu při zatížení stokové sítě dešti z referenčního roku.
Poměr ředění 1 + m na odlehčovacích komorách je dle ČSN 75 6262 definován jako m-násobekprůměrného bezdeštného denního průtoku odpadních vod Q24, při němž by začala deštěm zředěnáodpadní voda přepadat přes přelivnou hranu odlehčovací komory. Je to jeden ze stěžejních ukazatelůfunkce odlehčovací komory. V následující tabulce vyhodnocení je tento ukazatel vyčíslen pro výhledovýstav s připojenými rozvojovými plochami a s návrhem opatření.
Historicky je limit poměru ředění nezbytný pro vyhovující funkci odlehčovacích komor definován naúzemí města Brna jako 1 + 20 Qh dle Generelu odvodnění města Brna (12/2009). Tento poměr ředěníbyl stanoven v důsledku malé vodnosti toků na území města a vzhledem k nepříznivým hydrologickýma klimatickým podmínkám celého povodí. Po projednání s vodoprávním úřadem a Povodím Moravy s.p.zůstane limit poměru ředění 1 + 20, bude však vztažen ke Q24. Tento limit se týká odlehčovacích komornových i návrhu opatření na stávajících odlehčovacích komorách v souvislosti s rozvojem města.
Tabulka 12.4 Vyhodnocení odlehčovacích komor při zatížení sítě 2-letou návrhovou srážkou

Legenda:Qh max ... maximální hodinový bezdeštný průtokQhran ... průtok směrem k ČOV při začátku přepadu na OKQ24 ... průměrný denní průtokQmax ... maximální průtok při dešti s dobou opakování 1x za 2 roky* ... poměr ředění vztažen k přepadu do RN
Dalšími důležitými ukazateli, pro něž však v ČR nejsou předepsány cílové hodnoty, jsou roční odlehčenýobjem vody, četnost a doba trvání přepadů a případně Qmax přepadu. Tyto ukazatele dávají informacemístech, kde dochází k vypouštění odpadních vod a vnosu znečištění a vstupují do vodohospodářskébilance.
V referenčním roce přepadlo do recipientu z odlehčovacích komor v povodí kmenové stoky A19 675  m3.

Poměr
ředění1 + m (dle

Q24)
m Qh max

[m3·s-1]
Q24

[m3·s-1]
Qmax

[m3·s-1]
Qhran

[m3·s-1]
Qmax

[m3·s-1]
Qmax

[m3·s-1]
V

[m3]
OKA00_1480294 Modřice - naproti ČOV Modřice - 0.1584 0.1169 0.481 nepřepadá 0.481 0.000 0
OKA01_1480298 RN Přízřenický jez Přízřenice 1.7 0.1334 0.1026 2 204 0.280 0.280 0.000 0 *
OKA02_1480316 RN Sokolova Horní Heršpice 3.7 0.0821 0.0638 3.097 0.300 0.300 0.180 236 *
OKA03_1480245 Pod Sokolovou ulicí Horní Heršpice - 0.0844 0.0656 0 321 nepřepadá 0.321 0.000 0
OKA06_1480296 Kšírova Horní Heršpice 110.4 0.0055 0.0041 2 522 0.460 0.895 1.625 1 747
OKA07_nova Vodařská Horní Heršpice - 0.0611 0.0469 0 913 nepřepadá 0.913 0.000 0
OKA08_nova Železniční stavitelství Štýřice 23.9 0.0464 0.0361 2.440 0.900 0.900 1.540 1 716 ÚPRAVA
OKA09_nova Renneská Štýřice 23.6 0.0342 0.0264 2 515 0.650 0.650 1.866 2 084 ÚPRAVA
OKA10_nova Vídeňská Štýřice 26.3 0.0094 0.0073 1.770 0.200 0.200 1.569 1 203
OKA11_nova Táborského nábřeží Štýřice 87.1 0.0015 0.0011 0.417 0.100 0.100 0.352 152
OKA13_1904041 Břeclavská Přízřenice 22.3 0.0208 0.0150 0.865 0.350 0.350 0.515 270

Přítokna OK Odtok z OK Přepad do recipientu

Poz
nám

ka

ID OK Umístění OK Katastrálníúzemí









Aktualizace a správa Generelu odvodnění města Brna – část Kanalizace © AQUATIS a.s.
K-349_TZ_kmenova_stoka_A.docx strana 50

12.6 Bezdeštný průtok uzávěrovým profilem, balastní vody
Uzávěrovým profilem modelu kanalizační sítě je čerpací stanice ČSA00 1733546, která je zadánavčetně všech charakteristik a navazujícího systému nátoku na ČOV.
Ve stávajícím stavu je bezdeštný průtok tímto uzávěrovým profilem 4 965.2 m3·den-1. Jedná se o průtoknakalibrovaný na základě měření v profilu  na odtoku z RN Přízřenický jez směrem na ČOV a zahrnujerovněž systematický nátok balastních vod, který byl dle kalibrace stanoven na 17.7 % z celkovéhomnožství produkovaných odpadních vod z povodí nad uzávěrovým profilem.
Pro výhledový stav je podíl systematického nátoku balastních vod shodný se stavem stávajícím.Produkce odpadních vod byla doplněna pro rozvojové plochy, ze kterých není nátok balastních voduvažován. V denním bezdeštném průtoku se podle tohoto přístupu zvýší poměrné zastoupení čistěsplaškových odpadních vod (podíl balastních vod se tedy výpočtově sníží). Tato metodika reprezentujeuvažované snížení balastních vod ke kterému dojde při rekonstrukci a obnově stokové sítě.
Dle popsané metodiky je stanovena produkce odpadních vod, bezdeštný průtok a podíl balastních vodk uzávěrovému profilu ve výhledovém stavu:
 Produkce odpadních vod napojených na kanalizaci k uzávěrovému profilu: 9 209.4 m3·den-1,
 Bezdeštný průtok uzávěrovým profilem: 10 098.8 m3·den-1,
 Systematický nátok balastních vod 8.8 % bezdeštného průtoku.
Z dat monitorovací kampaně nebyl indikován nátok balastních vod za srážkových událostí mimoodvodňovanou plochu.
12.7 Plán odstranění balastních přítoků
Balastní vody jsou v ČSN 75 0161 definovány jako nežádoucí přítok vody do stokového systémua kanalizačních přípojek. Zpravidla mají dvě významné složky, a to vody infiltrované netěsnostmistokové sítě z okolního půdního prostředí (lze eliminovat např. vhodnou sanační technologií)a povrchové vody, které jsou bodově zaústěny do kanalizace (drobné vodoteče, drenáže, přepadyz rybníků, v případě oddílné splaškové kanalizace, pak nátok srážkových vod ventilačními otvorypoklopů vstupních šachet či černá napojení srážkových vod z nemovitostí). Eliminovat lze pouzevhodným stavebním zásahem.
Přítomnost balastních vod v systémech městského odvodnění je z hlediska provozního a ekonomickéhonežádoucí. Hlavními negativními dopady jsou snížení hydraulické kapacity potrubí, zvýšení četnostipřepadů na oddělovacích komorách, zvýšení čerpaných objemů na přečerpávacích stanicích, vyššíhydraulické zatížení ČOV a ochlazování a ředění odpadní vody, což má za následek snížení účinnosti
čištění. Z toho plynou přímé ekonomické dopady na vlastníky a provozovatele stokové sítě.
Množství balastních vod je ovlivněno mnoha faktory vztahujícími se ke stavu stokové sítě a aktuálnímhydrogeologickým podmínkám.
Odstranění nátoku balastních vod do kanalizačního systému je jedním z významných opatření. Proeliminaci nátoku je nutná součinnost majitele stokové sítě, provozovatele stokové sítě a stavebníhoúřadu. Jedná se o systematickou a dlouhodobou záležitost, která se provádí podle následujícíhopostupu:

1. Výběr oblasti.
2. Lokalizace bodových vtoků balastních vod na základě znalostí provozovatele.
3. Eliminace těchto lokálních bodových vtoků.
4. Průzkumné práce pro zjištění největších přítoků balastních vod v rámci hlavních sběračů vevybrané oblasti. Tyto průzkumné práce mohou být prováděny kamerovými prohlídkami,



Aktualizace a správa Generelu odvodnění města Brna – část Kanalizace © AQUATIS a.s.
K-349_TZ_kmenova_stoka_A.docx strana 51

případně namátkovou vizuální kontrolou. Při stanovování průběhu monitorovacích prací jenutné vzít také v úvahu směr nátoku vod z ostatních oblastí s vyšším nátokem balastních vod.
5. Uvedený postup zavede pracovníky provozovatele k bodovým (například vtok z konkrétnídomovní přípojky) a také plošným (například průsak prasklým potrubím) zdrojům balastníchvod. Ty se většinou nenacházejí na hlavních stokách. Následná přesná lokalizace se provádíopět kamerovými prohlídkami, případně namátkovou ruční kontrolou (otevření poklopu, vizuálníkontrola).
6. Průzkumy prováděné pracovníky provozovatele lze doporučit v ranních hodinách, kdy jsou vesběračích minimální průtoky a lze tedy poměrně jednoduše odhadnout, zda je možné, abyv konkrétním úseku protékal pozorovaný průtok. Další možností určení, zda se jedná o balastníprůtok, je odběr vzorku a jeho laboratorní vyhodnocení.
7. Eliminace lokalizovaných bodových zdrojů balastních vod.
8. Eliminace lokalizovaných plošných zdrojů balastních vod.
9. Výběr další oblasti a opakování výše uvedeného postupu.



Aktualizace a správa Generelu odvodnění města Brna – část Kanalizace © AQUATIS a.s.
K-349_TZ_kmenova_stoka_A.docx strana 52

13 ZÁVĚR
Zpracování konzultace K-349, Povodí kmenové stoky A – změna koncepce odkanalizování v rámciplnění 05 – Konzultace navazuje na předchozí etapu, tj. 03 – Výhledový stav – kmenová stoka A, kteránavázala na etapu 02 – Stávající stav, která se zabývala zejména kalibrací matematického modelu aposouzením stávajícího stavu stokové sítě v povodí kmenové stoky A. Předmětná zpracovanákonzultace K-349, Povodí kmenová stoka – změna koncepce odkanalizování zcela nahrazuje 03 –Výhledový stav kmenové stoky A zpracovaný v rámci Aktualizace a správy Generelu odvodnění městaBrna – část Kanalizace (09/2022).
Řešení výhledového stavu se zabývá odvedením dešťových vod a splaškových odpadních vodz rozvojových lokalit, posouzením vlivu jejich připojení na stávající stokový systém a návrhemtechnických opatření, která směřují k odstranění stávajícího nevyhovujícího stavu v některých úsecíchnebo objektech stokové sítě. Cílem návrhu opatření je bezpečné a spolehlivé odvádění dešťových voda splaškových odpadních vod a minimalizace dopadu rozvoje města na vodní toky.
Na kanalizační síti v povodí kmenové stoky A bylo navrženo 34 technických opatření.
K nejdůležitějším opatřením v povodí kmenové stoky A patří:

 rekonstrukce kmenové stoky A včetně objektů odlehčovacích komor v rámci staveb PPO.
Pro rozvojové plochy byla stanovena koncepce odkanalizování a rámcově možnost odvedení dešťovýchvod.
Pro každý úsek kanalizační sítě byl stanoven návrhový průtok což je klíčová hydraulickácharakteristika pro další stupně projektové dokumentace týkající se rekonstrukce kanalizace. Důvodempro dodržení návrhového průtoku (nikoliv profilu) je možná změna nivelety kanalizace v důsledkuzpřesnění podkladů při zpracování navazujících projektových dokumentací.
Vypracovaný materiál je relevantním podkladem pro stanovení strategie rozvoje a oprav kanalizačnísítě v souvislosti s rozvojem města.

V Brně 03/2025
za zpracovatelský tým
Ing. Karolína Koutníková







Aktualizace a správa Generelu odvodnění města Brna – část Kanalizace © AQUATIS a.s.
K-349_TZ_kmenova_stoka_A.docx strana 55

14.2 Odlehčovací komory – vyhodnocení
Tabulka 14.3 Vyhodnocení odlehčovacích komor při zatížení sítě 2-letou návrhovou srážkou

Pom
ěr

řed
ění

1 + 
m (

dle
Q 24

) m
Q h m

ax
[m3 ·s-1 ]

Q 24 [m3 ·s-1 ]
Q ma

x
[m3 ·s-1 ]

Q hr
an

[m3 ·s-1 ]
Q ma

x
[m3 ·s-1 ]

Q ma
x

[m3 ·s-1 ]
V [m3 ]

OKA
00_

148
029

4
Mo

dřic
e - n

apr
oti 

ČOV
Mo

dřic
e

-
0.1

584
0.1

169
0.4

81
nep

řep
adá

0.4
81

0.0
00

0
OKA

01_
148

029
8

RN 
Příz

řen
ický

 jez
Příz

řen
ice

1.7
0.1

334
0.1

026
2.2

04
0.2

80
0.2

80
0.0

00
0

*
OKA

02_
148

031
6

RN 
Sok

olo
va

Hor
ní H

erš
pic

e
3.7

0.0
821

0.0
638

3.0
97

0.3
00

0.3
00

0.1
80

236
*

OKA
03_

148
024

5
Pod

 Sok
olo

vou
 uli

cí
Hor

ní H
erš

pic
e

-
0.0

844
0.0

656
0.3

21
nep

řep
adá

0.3
21

0.0
00

0
OKA

06_
148

029
6

Kšír
ova

Hor
ní H

erš
pic

e
110

.4
0.0

055
0.0

041
2.5

22
0.4

60
0.8

95
1.6

25
1 7

47
OKA

07_
nov

a
Vod

ařs
ká

Hor
ní H

erš
pic

e
-

0.0
611

0.0
469

0.9
13

nep
řep

adá
0.9

13
0.0

00
0

OKA
08_

nov
a

Žele
znič

ní s
tav

itel
ství

Štýř
ice

23.
9

0.0
464

0.0
361

2.4
40

0.9
00

0.9
00

1.5
40

1 7
16

ÚPR
AVA

OKA
09_

nov
a

Ren
nes

ká
Štýř

ice
23.

6
0.0

342
0.0

264
2.5

15
0.6

50
0.6

50
1.8

66
2 0

84
ÚPR

AVA
OKA

10_
nov

a
Víd

eňs
ká

Štýř
ice

26.
3

0.0
094

0.0
073

1.7
70

0.2
00

0.2
00

1.5
69

1 2
03

OKA
11_

nov
a

Táb
ors

kéh
o n

ábř
eží

Štýř
ice

87.
1

0.0
015

0.0
011

0.4
17

0.1
00

0.1
00

0.3
52

152
OKA

13_
190

404
1

Bře
cla

vsk
á

Příz
řen

ice
22.

3
0.0

208
0.0

150
0.8

65
0.3

50
0.3

50
0.5

15
270

Přít
ok

na O
K

Odt
ok z

 OK
Pře

pad
 do

 rec
ipie

ntu

Poznámka

ID O
K

Um
ístě

ní O
K

Kat
astr

ální
úze

mí





Aktualizace a správa Generelu odvodnění města Brna – část Kanalizace © AQUATIS a.s.
K-349_TZ_kmenova_stoka_A.docx strana 57

14.3 Retenční nádrže – vyhodnocení
Tabulka 14.5 Vyhodnocení retenčních nádrží při zatížení sítě referenčním srážkovým rokem

Náz
ev

Přím
ý

pře
pad

 z
OK 

[m3 ]

Poč
et

přím
ých

pře
pad

ů z 
OK

[-]

Dob
a tr

ván
í

přím
ých

pře
pad

ů
[ho

d]

Pře
pad do 
RN [m3 ]

Poč
et

pře
pad

ů
do 

RN 
[-]

Dob
a tr

ván
í

pře
pad

ů d
o

RN 
[ho

d]
Zac

hyc
eno

v RN
 [m

3 ]Pře
pad z RN [m3 ]

Poč
et

pře
pad

ů
z RN

 [-]

Dob
a

trvá
ní

pře
pad

ů z
RN 

[ho
d]

RN 
Příz

řen
ický

 jez
0

0
0.0

102
 97

8
51

225
.2

95 
969

7 0
10

4
22.

3
5 0

00
RN 

Sok
olo

va
2 5

32
5

5.1
125

 01
1

33
67.

6
87 

906
37 

106
7

17.
8

5 5
00

Obj
em RN [m3 ]

Pře
pad

 z O
K p

řím
o n

a re
cipi

ent
Pře

pad
 do

 RN
Pře

pad
 z R

N d
o re

cipi
ent

u







Aktualizace a správa Generelu odvodnění města Brna – část Kanalizace © AQUATIS a.s.
K-349_TZ_kmenova_stoka_A.docx strana 60

14.5 Tabulka návrhu opatření
Pro přehlednost a snadnější orientaci byla navržená opatření rozčleněna do kategorií:

1) Projekty – zpracované dokumentace týkající se rekonstrukce kanalizace od studie po nejvyššízpracovaný stupeň.
2) Investiční záměry – majitele a provozovatele kanalizační sítě.
3) Objekty – navržené úpravy na objektech odlehčovacích komor, čerpacích stanic, retenčníchnádrží. Podkladem je přepočet výhledového stavu.
4) Nová kanalizace – propojení stávajícího systému. Podkladem je přepočet výhledového stavu.
5) Rekonstrukce kanalizace z kapacitních důvodů. Podkladem je přepočet výhledového stavu.
6) Rozdělení průtoků – optimalizace kapacitních možností sytému. Jedná se o opatření nakanalizační síti spočívající v odstranění nebo naopak vytvoření propoje na kanalizační síti.Těmito „jednoduchými“ opatřeními se docílí optimalizace kapacitních možností systému.Obecně jsou v pořadí priorit mezi posledními. Nejsou zcela nezbytná pro fungování stokové sítějako celku a při jejich zavádění je nutné zvážit, která další opatření jim musí předcházetv časové úrovni, ve které se budou realizovat. Podkladem je přepočet výhledového stavu.
7) Nutno prověřit alternativní řešení – opatření nemusí být realizováno striktně dle návrhu apopisu. U retenčních nádrží může být následně prověřena optimalizace objemu. U rekonstrukcíkanalizace je nutné např. posoudit možnost odpojení balastních vod nebo hledat technickéopatření na snížení jejich špičkového průtoku.



Aktualizace a správa Generelu odvodnění města Brna – část Kanalizace © AQUATIS a.s.
K-349_TZ_kmenova_stoka_A.docx strana 61

Tabulka 14.7 Tabulka návrhu opatření
Pro

fil n
ové

sto
ky

Dél
ka

[-]
[m]

[Kč]
[Kč]

1
1

Štýř
ice,

 Táb
ors

kéh
o

náb
řeží

, Ba
kal

ovo
náb

řeží
, Štý

řick
é

náb
řeží

Rek
ons

truk
ce k

ana
liza

ce
v rá

mci
 PPO

dle
 PD

dle
 PD

Zru
šen

í stá
vají

cích
odl

ehč
ova

cích
 kom

or
OKA

08, 
OKA

09, 
OKA

10,
OKA

11. 
Vyb

udo
ván

í
nov

ých
 od

leh
čov

acíc
h

kom
or O

KA0
8, O

KA0
9,

OKA
10,

 OK
A11

.

-
dle 

PD
DPS

 - PP
O e

tap
a

VII-
VIII

 (07
/20

20)
V re

aliz
aci

2
1

Štýř
ice,

 Ho
rní

Her
špic

e,
Štýř

ické
 ná

bře
ží,

Duf
kov

o n
ábř

eží
Rek

ons
truk

ce k
ana

liza
ce

v rá
mci

 PPO
dle

 PD
dle

 PD
Zru

šen
í stá

vají
cí O

KA0
7

Vod
ařs

ká.
Vyb

udo
ván

í no
vé O

KA0
7

Vod
ařs

ká.
-

dle 
PD

Kon
cep

ční 
řeš

ení
PPO

eta
pa 

IX-X
-XI

(06
/20

21)
V pr

ojek
tové

 pří
pra

vě

VEJC
E5

00/
750

166
DN 

300
76

DN 
400

100
DN 

800
17

DN 
100

0
826

VEJC
E6

00/
900

55

DN 
300

86

DN 
500

128

DN 
600

90

DN 
300

93
DN 

400
177

VEJC
E6

00/
900

79

VEJC
E_7

00/
105

0
186

IZ B
VK 

- Br
no,

Kšír
ova

 II -
rek

ons
truk

ce
kan

aliz
ace

 a
vod

ovo
du

CÚ 
202

1
5

2
Hor

ní H
erš

pice
, ul

.
Kšír

ova
Rek

ons
truk

ce
kan

aliz
ace

 ve 
stáv

ajíc
í tra

se
24 

500
 00

0
-

-

6
2

Hor
ní H

erš
pice

, ul
.

Kšír
ova

,
ul. 

Jen
íčko

va, 
ul.

Pěš
ina

Rek
ons

truk
ce

kan
aliz

ace
 ve 

stáv
ajíc

í tra
se

-
-

122
 000

 00
0

4
2

Štýř
ice,

 ul.
 Po

lní
Rek

ons
truk

ce
kan

aliz
ace

 ve 
stáv

ajíc
í tra

se
-

-
58 

800
 00

0
IZ B

VK 
- Br

no,
Pol

ní I
II -

rek
ons

truk
ce

kan
aliz

ace
 a

vod
ovo

du

CÚ 
201

6
Sou

čás
tí zá

měr
u je

 i
opr

ava
 kan

aliz
ace

bez
výk

opo
vou

met
odo

u (v
 op

atře
ní

4) A
GO

mB 
se

neu
važ

uje)

Cen
a ce

lkem
Zdr

oj k
alku

lace
cen

y
Poz

nám
ka

Pop
is

3
2

Štýř
ice,

 ul.
Víd

eňs
ká

Rek
ons

truk
ce

kan
aliz

ace
 ve 

stáv
ajíc

í tra
se

Úpr
ava

 roz
dělo

vac
í

kom
ory

 v u
lici

 Cel
ní,

Víd
eňs

ká I
D 9

076
61_

RK.
Osa

zen
í re

gul
ace

 na
odt

oku
 sm

ěrem
 k u

lici
Ren

nes
ká, 

regu
lov

aný
odt

ok 0
.1 m

3 .s-1 .

-

Poř
. č.

opa
třen

í

Kategorie

Lok
aliz

ace
 op

atře
ní

(kat
astr

ální
 úze

mí,
ulic

e)
Roz

sah
 opa

tře
ní -

 kan
aliz

ace
Roz

sah
 opa

třen
í - o

bje
kty

Cen
a za

přís
lušn

ou
část opa

tře
ní

88 
500

 00
0

IZ B
VK 

- Br
no,

Víde
ňsk

á I 
-

rek
ons

truk
ce

kan
aliz

ace
 a

vod
ovo

du
CÚ 

201
6

IZ B
VK 

- Br
no,

Kšír
ova

 I,
Jen

íčko
va, 

Pěš
ina

CÚ 
202

1
Sou

čás
tí zá

měr
u je

 i
rek

ons
truk

ce
kan

aliz
ace

 v u
lici

Kšír
ova

 me
zi u

lice
mi

Žele
zná

 a S
oko

lov
a.

Opa
třen

í č. 
6 tu

to
čás

t ne
uva

žuje
.



Aktualizace a správa Generelu odvodnění města Brna – část Kanalizace © AQUATIS a.s.
K-349_TZ_kmenova_stoka_A.docx strana 62

Pro
fil n

ové
sto

ky
Dél

ka
[-]

[m]
[Kč]

[Kč]
DN 

400
459

20 
323

 50
8

DN 
800

167
12 

258
 78

1
DN 

400
288

12 
749

 85
2

DN 
600

213
11 

539
 50

0
DN 

800
194

14 
310

 33
0

DN 
100

0
175

-
15 

909
 41

5
DN 

800
123

9 4
57 

342
10

5
Štýř

ice,
 Ren

nes
ká

tříd
a

Rek
ons

truk
ce j

edn
otn

é
kan

aliz
ace

 ve 
stá

vaj
ící t

ras
e

DN 
100

0
380

-
34 

504
 92

9
34 

504
 92

9
ÚÚR

CÚ 
202

5
11

5
Hor

ní H
erš

pic
e,

Duf
kov

o ná
bre

ží
Rek

ons
truk

ce j
edn

otn
é

kan
aliz

ace
 ve 

stá
vaj

ící t
ras

eVEJ
CE_

100
0/1

500
215

-
26 

711
 65

6
26 

711
 65

6
BVK

CÚ 
202

1

DN 
100

0
181

16 
402

 83
5

DN 
800

199
15 

327
 41

6
13

4
Štýř

ice,
 ul.

Jihl
avs

ká, 
ul.

Vyb
udo

ván
í no

véh
o p

rop
oje

mez
i je

dno
tno

u ka
nal

izac
í v

DN 
800

257
-

19 
815

 93
3

19 
815

 93
3

ÚÚR
CÚ 

202
5

14
5

Štýŕ
ice,

 Boh
uni

ce,
ul. 

Jihl
avs

ká
Rek

ons
truk

ce j
edn

otn
é

kan
aliz

ace
 ve 

stá
vaj

ící t
ras

e
DN 

800
639

-
49 

277
 32

2
49 

277
 32

2
ÚÚR

CÚ 
202

5

15
5

ohu
nic

e, u
l. Ji

hla
vsk

Rek
ons

truk
ce j

edn
otn

é
kan

aliz
ace

 ve 
stá

vaj
ící t

ras
e

DN 
800

462
-

35 
628

 28
2

35 
628

 28
2

ÚÚR
CÚ 

202
5

DN 
400

135
6 1

00 
251

DN 
500

319
15 

987
 09

8

DN 
500

191
9 5

52 
411

DN 
600

175
9 8

66 
625

ÚÚR
CÚ 

202
5

38 
599

 68
2

8
4

Štýř
ice,

 ul.
Víd

eňs
ká, 

ul. C
eln

í,
ul. 

Hor
ní

Vyb
udo

ván
í no

vé d
ešť

ové
kan

aliz
ace

-

12
5

Štýř
ice,

 ul. 
Pra

žák
ova

Rek
ons

truk
ce j

edn
otn

é
kan

aliz
ace

 ve 
stá

vaj
ící t

ras
e,

vyb
udo

ván
í no

véh
o p

rop
oje

na 
odv

ede
ní v

od 
z ar

eál
u

mez
i ul

icem
i Pr

ažá
kov

a a
Her

špi
cká

169
5

Štýř
ice,

 ul.
Víd

eňs
ká a

Hlu
bok

á
Rek

ons
truk

ce j
edn

otn
é

kan
aliz

ace
 ve 

stá
vaj

ící t
ras

e

7
4

Štýř
ice,

 ul.
Víd

eňs
ká, 

ul.
Vyb

udo
ván

í no
vé

deš
ťov

é ka
nal

izac
e

-
32 

582
 28

8
ÚÚR

Cen
a ce

lkem
Zdr

oj k
alku

lace
cen

y
Poz

nám
ka

Pop
is

Poř
. č.

opa
tře

ní

Kategorie

Lok
aliz

ace
 op

atře
ní

(kat
astr

ální
 úze

mí,
ulic

e)
Roz

sah
 op

atře
ní - 

kan
aliz

ace
Roz

sah
 op

atře
ní -

 obj
ekt

y
Cen

a za
přís

lušn
ou

část opa
tře

ní
CÚ 

202
5

-
31 

730
 25

1
ÚÚR

CÚ 
202

5

-
22 

087
 34

8
ÚÚR

CÚ 
202

5

25 
366

 75
6

ÚÚR
CÚ 

202
5

17
5

Štýř
ice,

 ul.
Pra

žák
ova

,
ul. 

Víd
eňs

ká

Rek
ons

truk
ce j

edn
otn

é
kan

aliz
ace

 ve 
stá

vaj
ící t

ras
e,

vyb
udo

ván
í pr

opo
je m

ezi
ulic

emi
 Víd

eňs
ká a

Pra
žák

ova
. Ul

ože
ní a

 spá
d

kan
aliz

ace
 je n

utn
o

přiz
půs

obi
tOp

atře
ní 1

6
(zm

ěna
 ori

ent
ace

 prů
tok

u
kan

aliz
ace

 v u
l. V

ídeň
ská

)

-
19 

419
 03

6
ÚÚR

CÚ 
202

5

5
Štýř

ice,
 ul.

Víd
eňs

ká
Rek

ons
truk

ce j
edn

otn
é

kan
aliz

ace
 ve 

stá
vaj

ící t
ras

e -
změ

na 
orie

nta
ce p

růto
ku



Aktualizace a správa Generelu odvodnění města Brna – část Kanalizace © AQUATIS a.s.
K-349_TZ_kmenova_stoka_A.docx strana 63

Pro
fil n

ové
sto

ky
Dél

ka
[-]

[m]
[Kč]

[Kč]
DN 

600
86

4 8
74 0

04
DN 

100
0

117
10 

649
 89

4
DN 

500
84

4 1
90 0

05
DN 

600
198

11 
186

 09
1

20
5

Hor
ní H

eršp
ice,

 ul.
Boh

uni
cká

Rek
ons

truk
ce j

edn
otn

é
kan

aliz
ace

 ve 
stá

vaj
ící t

ras
e

DN 
100

0
174

-
15 

809
 45

8
15 

809
 45

8
ÚÚR

CÚ 
202

5
21

5
Hor

ní H
eršp

ice,
 ul.

Pra
žák

ova
Rek

ons
truk

ce j
edn

otn
é

kan
aliz

ace
 ve 

stá
vaj

ící t
ras

e
VEJ

CE_
600

/90
0

138
-

11 
595

 65
1

11 
595

 65
1

ÚÚR
CÚ 

202
5

22
5

Hor
ní H

eršp
ice,

 ul.
Pra

žák
ova

Rek
ons

truk
ce j

edn
otn

é
kan

aliz
ace

 ve 
stá

vaj
ící t

ras
e

DN 
600

172
-

9 6
87 5

71
9 6

87 
571

ÚÚR
CÚ 

202
5

DN 
400

166
7 5

05 1
76

DN 
600

177
9 9

73 9
45

24
5

Dol
ní H

eršp
ice,

 ul.
Pop

lužn
í

Rek
ons

truk
ce j

edn
otn

é
kan

aliz
ace

 ve 
stá

vaj
ící t

ras
e

DN 
500

106
-

5 2
97 3

28
5 2

97 
328

ÚÚR
CÚ 

202
5

25
5

Příz
řen

ice.
 ul.

Mo
rav

ans
ká

Rek
ons

truk
ce j

edn
otn

é
kan

aliz
ace

 ve 
stá

vaj
ící t

ras
e

DN 
800

584
-

44 
988

 48
3

44 
988

 48
3

ÚÚR
CÚ 

202
5

26
5

Příz
řen

ice.
 ul.

Mo
dřic

ká
Rek

ons
truk

ce j
edn

otn
é

kan
aliz

ace
 ve 

stá
vaj

ící t
ras

e
DN 

500
100

-
4 9

99 9
73

4 9
99 

973
ÚÚR

CÚ 
202

5

27
5

Příz
řen

ice.
 ul.

Zeln
á

Rek
ons

truk
ce j

edn
otn

é
kan

aliz
ace

 ve 
stá

vaj
ící t

ras
e

DN 
400

214
-

9 6
98 9

27
9 6

98 
927

ÚÚR
CÚ 

202
5

28
5

Hor
ní H

eršp
ice,

 ul.
Kšír

ova
Rek

ons
truk

ce j
edn

otn
é

kan
aliz

ace
 ve 

stá
vaj

ící t
ras

e
DN 

500
154

-
7 7

10 7
11

7 7
10 

711
ÚÚR

CÚ 
202

5
Roz

sah
 op

atře
ní s

e
čás

tečn
ě sh

odu
je s

 IZ
BVK

 Kší
rov

a I.

-
15 

376
 09

7

CÚ 
202

5

Cen
a ce

lkem
Zdr

oj k
alku

lace
cen

y
Poz

nám
ka

Pop
is

Poř
. č.

opa
tře

ní

Kategorie

Lok
aliz

ace
 op

atře
ní

(kat
astr

ální
 úze

mí,
ulic

e)
Roz

sah
 op

atře
ní -

 kan
aliza

ce
Roz

sah
 op

atře
ní -

 ob
jekt

y
Cen

a za
přís

lušn
ou

část opa
tře

ní

18
5

Hor
ní H

eršp
ice,

 ul.
Kšír

ova
Rek

ons
truk

ce j
edn

otn
é

kan
aliz

ace
 ve 

stá
vaj

ící t
ras

e

23
Dol

ní H
eršp

ice,
 ul.

Hav
rán

kov
a

5
Rek

ons
truk

ce j
edn

otn
é

kan
aliz

ace
 ve 

stá
vaj

ící t
ras

e

19
5

Hor
ní H

eršp
ice,

 ul.
Koš

ulič
ova

Rek
ons

truk
ce j

edn
otn

é
kan

aliz
ace

 ve 
stá

vaj
ící t

ras
e

-
15 

523
 89

8
ÚÚR

-

ÚÚR
CÚ 

202
5

17 
479

 12
1

ÚÚR
CÚ 

202
5



Aktualizace a správa Generelu odvodnění města Brna – část Kanalizace © AQUATIS a.s.
K-349_TZ_kmenova_stoka_A.docx strana 64

Pro
fil n

ové
sto

ky
Dél

ka
[-]

[m]
[Kč]

[Kč]

29
3

Příz
řen

ice,
 ul.

Bře
cla

vsk
á

-
-

-

Rek
ons

truk
ce o

dle
hčo

vac
í

kom
ory

 OK
A13

Bře
cla

vsk
á. V

ýšk
a p

řeli
vné

hra
ny v

 úro
vni

 0.5
8 m

nad
e dn

em 
(19

2.4
0

mn
.m.)

, os
aze

ní r
egu

lac
e

na 
odt

oku
 sm

ěre
m n

a
ČOV

, re
gul

ova
ný o

dto
k

0.3
50 

m3 .s-1 .

-
800

 00
0

ÚÚR
CÚ 

202
5

DN 
100

0
94

8 5
78 

980
DN 

120
0

54
4 4

71 
200

31
5

Štýŕ
ice,

 ul.
Víd

eňs
ká

Rek
ons

truk
ce d

ešť
ové

kan
aliz

ace
 ve 

stá
vaj

ící t
ras

e
DN 

800
145

-
10 

642
 59

7
10 

642
 59

7
ÚÚR

CÚ 
202

5

32
4

Štýŕ
ice,

 ul.
Víd

eňs
ká

Vyb
udo

ván
í no

vé n
ebo

reko
nst

ruk
ce s

táv
ajíc

í
DN 

400
153

-
6 7

63 
250

6 7
63 

250
ÚÚR

CÚ 
202

5
33

3
Štýř

ice,
 Lon

dýn
ské

nám
.

-
-

-
Nov

á Č
S na

 spl
ašk

ové
kan

aliz
aci

 vče
tně

4 0
00 

000
4 0

00 
000

ÚÚR
CÚ 

202
5

34
3

Štýř
ice,

 Lon
dýn

ské
nám

.
-

-
-

ČS n
a d

ešť
ové

 kan
aliz

aci
,

příp
adn

ě re
kon

stru
kce

27 
000

 00
0

27 
000

 00
0

ÚÚR
CÚ 

202
5

Cen
a ce

lkem
Zdr

oj k
alku

lace
cen

y
Poz

nám
ka

Pop
is

Poř
. č.

opa
tře

ní

Kategorie

Lok
aliz

ace
 op

atře
ní

(kat
astr

ální
 úze

mí,
ulic

e)

Roz
sah

 op
atře

ní -
 kan

aliz
ace

Roz
sah

 opa
tře

ní -
 ob

jekt
y

Cen
a za

přís
lušn

ou
část opa

tře
ní

30
5

Štýŕ
ice,

 Ren
nes

ká
tŕid

a
Rek

ons
truk

ce j
edn

otn
é

kan
aliz

ace
 ve 

stá
vaj

ící t
ras

e
-

13 
050

 18
0

ÚÚR
CÚ 

202
5



Aktualizace a správa Generelu odvodnění města Brna – část Kanalizace © AQUATIS a.s.
K-349_TZ_kmenova_stoka_A.docx strana 65

14.6 Záznamy z jednání






